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Baigiame balandžio mėnesį, 
kuris yra pirmas ištisas pavasa
rio mėnuo. Jis mums patiekė šil 
tesnio ir gražesnio oro, kokio I 
buvome iš tikro išsiilgę. Me- | 
džiai pradėjo apsidengti žaliais 
lapeliais, šen bei ten pražydėjo 
ankstyvos gėlės. Paukšteliai su
čiulba Iniksmiau ir garsiau. Vi
sa tai turėtų pradžiuginti ir nu
raminti mūsų sielą, nepaisant į 
visokius sukrėtimus ir kasdieni 
nius rūpesnius.

Jeigu kurie žiemos laikotar
pyje neturėjote progos nuvykti 
į Floridą, Californiją ar į kitus 
šiltus kraštus, tai tokio oro ir 
tokių grožybių, kokios yra ten, 
neužilgo susilauksime ir čia, 
nuosavose apylinkėse, dar su 
magaryčiomis.

Siekiąs laimėti republikonų 
nominacijų į kandidatus prezi
dento vietai — Richard Nixon, 
kalbėdamas politiniam susirin
kime Oheyenne, Wyo„ įspėjo 
amerikiečius, kad “Jungtinės 
Valstybes yra pakeliui į blogiau 
šią depresiją ir ekonominę kri
zę, kokią yra buvu per eilę me
tų. Finansinė padėtis yra pavo
jinga, todėl būtinai reiktų r.iek-, 
ti sumažinimo valdžios išlaidų 
bent aštuoniais bilijonais dole
rių", — pareiškė Nixon.

“Tie, kurie siūlo išleisti bi- * 
Ii j onus dolerių iš valdžios iždo 
miestų atstatymui, mano supra- į 
timu, nepažvelgia realiai į esa
mą padėtį”, — pastebėjo .... NI-' 
xon.

Už trejeto desėtkų metų auk
so gali tiek mažai belikti žemėj, 
kad neapsimokės jo ir ieškotų 
Šiuo laiku valdžios, įvairių ben
drovių ir privatinių žmonių ran 
koše yra apie 85 bilijonai dole
rių vertės aukso. Spėjama, jog 
žemėje dar neiškasto aukso esa
ma pusiau tiek.

Didžiausias to garbingo me
talo pareikalavimas yra Indijo
je, Honk Konge, Japonijoje ir' 
kituose laisvuose Azijos kraš
tuose, kur už unciją mokama 
iki 200 dolerių, tuo tarpu kaip 
kitur jo galima gauti po 38 do
lerius už unciją.

75 nuoš. visos aukso gamybos 
laisvam pasaulyje paeina iš Pie 
tų Afrikos, bet ir ten kasyklos 
išsisemia.

Pirmame šių metų ketvirta- i 
dalyje amerikiečiai nupirko 2 
milijonu su viršum automobi- į 
lių, tai yra 16 nuoš. daugiau,1 
negu tuo pat laiku pereitais me 
tais.

Ypatingas pašokimas pasirei
škė Chrysler kompanijoje, kuri 
pardavė 23 nuošimčiais daugiau, j 
negu prieš metus laiko; antroje 
vietoje yra American Motors 
su 22 nuoš. daugiau, trečioje vie 
toje Ford — 16 nuoš. daugiau, 
ketvirtoje vietoje General Mo-. 
tors su 13 nuošimčių daugiau.,

Prancūzijos prez. Charles de 
Gaulle negali pakęsti kritikos, 
rašo populiarus amerikiečių sa
vaitraštis “Time", ir prancūzai 
gana brangiai už tai sumoka.

Jo įrankiu yra 188i metais 
parlamento priimtas įstatymas 
apsaugoti gero Respublikos Pre 
zidento vardo, kuomet jis buvo 
tik figūra, be valdžios. Per 77 
metus nuo to įstatymo priėmi
mo, jis buvo panaudotas tik 9 
kartus. Nuo jŽMigfano **j sostą“ 
gen. de Gaulle 1958 metais, tas 
įstatymas buvo pritaikintas 350 
kartų.

Aukščiausia bausmė, kokią 
Itismas gali paskirti pasire
miant tuo statymu, yra metai

Kanc. Kiesinger 
Nusiskundžia
Kalbėdamas Buntestage (parla 

mente) Vakarų Vokietijos kanc 
leris Kiesingen pabrėžė, jog da
bartinė linija, kuri padalina Vo 
kieti ją ir Europą, negali būti 
pripažinta kaipo pastovi siena. 
Toks drastiškas klausimo iš
sprendimas padidins pasaulinio 
konflikto pavojų.

Toliau Kiesinger priminė, 
jog: “po antro pasaulinio ka
ro Vokietija neteko 44,000 kva
dratinių mylių, o apie 11 milijo
nų pabėgėlių atsidūrė Vakarų 
pusėje. Pasėkoje to, gyvenami 
plotai (lebensroumj labai suma 
žėjo, tuom tarpu kaip žmonių 
žymiai pasidaugino.”

4 iš 5 Amerikiečių Turi 
Sveikatos Apdraudą

New York. — Keturi iš kiek
vienų penkių Amerikos gyven
tojų yra apsidraudę savo svei
katą, praneša Health Insurance 
Institute.

Pereitais metais sveikatos ap
draudimas padaugėjo 5 milijo
nais žmonių.

Viso apsidraudusių šiuo metu 
amerikiečiu yra 163 milijonai.

Karaliaus Vizitas į U.S.

Norvegijos karalius Olav at
vyko 7 dienom į U.S. Jis aplan
kys Washingtona, Los Angeles, 
Chicagą, New Yorką ir kitus 
miestus.

kalėjimo, atėmimas teisių bal
suoti ir pabauda iki $20,000.

Didėjant opozicijai prieš de 
Gaulle, vis daugiau ir daugiau 
bylų dėl jo paniekinimo atsi
randa teismuose. Visa eilė laik
raščių redaktorių ir rašytojų at
siduria teisme ir neišvengia 
bausmės. Keletas laikraščiu bu
vo nuteisti už pavadinimą de 
Gaulle “melagiu“.

Įrodymas, jog kritika yra pa
matuota, nieko nereiškia. Bu
vęs ministeris H. Lemery, turįs 
93 metus, buvo nubaustas pini
gine bausme už parašymą tie
sos, jog laike karo, gen. de 
Gaulle pats davė įsakymą už- 
atakuoti ištikimą Vichy valdžiai 
garnizoną Dakare.

Net ir girtuokliai lygiai bau
džiami už kritikavimą de Gaul
le, kaip ir blaivieji.

Peretą savaitę Washington©, 
D.C., mokyklose juodukams vai 
kams buvo patiektas uždavinys 
—parašyki ką jie mano apie įvy
kusias sostinėje riaušes. Atsa
kymų buvo tokių:

“Baltieji žmonės užmušė Mar 
tin Luther King be jokios prie
žasties. Gerai pasielgta sunaiki
nant baltųjų žmonių krautu
ves.“

“Dėl to, kad jis buvo nušau
tas, nereikėjo sukelti riaušių. 
Padegėjai sunaikino nuosavus 
namus. Juodukai turėjo pasi
rodyti su ašarom, o ne su pik
tumu."

Vaikai taipgi buvo paklausti, 
ką jie darytų, jei būtų balti 
žmonės. Štai keletas atsaky
mų:

“Aš parbėgčiau į savo namus, 
uždaryčiau duris ir langus... 
išsikeičiau iš Washington© . , . 
pakeisčiau save j juoduką."

Amerikiečiai, vykdydami Pietų Vietname Complete Victory operaciją, valo kraštą nuo komunistų. Apie 
100,000 vyrų valo nuo komunistų 11 provincijų, supančių Saigono miestą.

Kas Daugiausia SUEZ KANALAS Sen. Kennedy
Yra Pabrangs? NETEKOVERTES Kvalifikacijos

Londonas. — Žymus britų lai-

Pasak Darbo Departamento 
pranešimų, bėgyje pastarųjų 
dviejų metų daugiausiai pabran 
go ligoninės (36 nuošJ. Toliau 
seka: orendžiai (29 nuoš.), bilie 
tai į “movies” (20 nuošJ, skalbi 
mas (15 nuoš.), gydytojų sąskai 
tos (14 nuoš.), plaukų kirpimas 
(13 nuoš.), vyriškas apavas (11 
nuoš.), pienas (10 nuoš.), val
gyklos (10 nuoš.)

PANAUDOS GRIEŽTAS 
PRIEMONES

Cincinnati, Ohio, miesto ta
ryba priėmė stiprų įstatymą, su 
teikianti miesto valdžiai teisę 
paskelbti ypatingą padėtį iški
lus riaušėms, nustatant polici
nes valandas, uždarant tavernas, 
sulaikant pardavimą gazolino, 
ginklų ir įvairių chemikalų,—jei 
tai būtų reikalinga.

Tarybos narys Myron Bush, 
vienintelis juodukas miesto ta
ryboje, balsavo prieš tą įstaty
mą.

Pakistanas Turi 
120 Milijonų Gyventojų

Karachi, Pakistanas. — Paki
stano gyventojų skaičius padi-
dėjo apie 30 nuošimčįų per pa
staruosius septynis metus ir 

i dabar ta šalis turi apie 120 mili- 
■ jonų gyventojų.

Jų — 64 milijonai pakistanie- 
i čių gyvena Rytų Pakistane ir 
56 milijonai — Vakarų, praneša 

I oficialiai valdžios organai.

Tarp Pavogtų Prekių, 
Buvo Policijos Kelnių

Ventura, Cal. — Vagys pavo
gė 25,000 dolerių vertės prekių 
iš vietinės krautuvės.

Tarpe jų buvo pavogta kel
nių, kurios buvo užsakytos Ox
nard, Cal., policijos departa
mento.

Sen. Mansfield Priešingas

Washington. — Sen. Mike 
Mansfield (dem. iš Mont.) di
džiumos vadas Senate, griežtai 
atmetė sen. Eugene J- McCar
thy pasiūlymą, kad jis, Mans
field, užimtų vietą valstybės se
kretoriaus Dean Rusk. 

vininkystės pareigūnas Anthony 
Grover pareiškė, jog Suez kana
las, ' kuris buvo uždarytas nuo 
Arabu — Izraelio karo pereitų 
metų birželio mėnesį, gali nie
kad nebeatsidaryti.

Daugelis vėliausiai pastatytų 
laivu yra tokio dydžio, kad ne
prasmuktų pro Suez kanalą, to
dėl jiems vis vien tektų plauk
ti aplink Afrikos kontinentą. 
Apie 15 nuoš. pasaulinės preky
bos praeidavo pro tą kanalą iki 
jis nebuvo užblokuotas perei
tais metais.

Laivai ir Lėktuvai
Kai prieš 10 metu iš kiekvie

nų 100 keleivių 50 pasirinkdavo 
laivus persikelti per Atlantą, 
tai pereitais metais jau 88 ke
liavo lėktuvais.

Dėdė Šamas Surinko 
Bilijonus iš Alkoholio

Washington, D. C. — 1966 me 
tais Amerikos valdžia surinko 
mokesčiais už alkoholį 2,8 bili
jonus dolerių.

Už kiekvieną galioną alkoho
lio Dėdė Samas gavo $10,50 mo
kesčiais.

Jie Eis Su Demokratais

Anketos parodo, jog 97 nuoš. 
juoduku rinkėjų parems demo
kratų kandidatą į prezidentus I 
ir tik 7 nuoš. respublikonų.

Tas turės ypatingos reikšmės 
kai kuriose pietinėse valstijo- 
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Į PRIEŠINGI TOKIAM 

POLITIKAVIMUI
Calif orni jos universitete 

buvo pravesta anketa tarpe 
kelių tūkstančių asmenų, ap
klausinėj ant ar Bažnyčios pri 
valo maišytis į tokius reika
lus, kaip civilinės teisės įr 
karas Vietname.

Dauguma, 53 nuoš. pasisa
kė prieš. Esą dvasiškiai nėra 
pasiruošę spręsti politinius ir 
visuomeninius klausimus jr 

l apie tai jie mažai nusimano. 
Bažnyčios pareiga esanti sti
printi tikėjimą ir atlikti tam 

i tikras religines pareigas.

Bostonas.-L Buvęs Baltojo Na 
mo spaudos sekretorius Pierre 
Salinger, kuris dalyvavo specia 
lioje pogramoje sukelti lėšų de
mokratų partijai, pareiškė, jog 
buvęs vice prezidentas Nixon 
neturi progų laimėti nominaci
jos į prezidento postą. Tačiau 
jis nesiėmė spėlioti kas bus to
kiu republikonų partijos kandi
datu.

Salinger, kuris ėjo spaudos se 
kretoriaus pareigas prez. Ken
nedy laikais, yra linkęs manyti, 
jog sen. Kennedy iš New Yorko 
turės stiprų priešą asmenyje 
dabartinio vice prezidento Hum 
phrey, kuris už dienos kitos pa
skelbsiąs savo kandidatūrą.

Siunčia Palapinių 
Jordanui

New Yorkas. — Šiomis die
nomis Amerika pasiuntė 2,000 
palapinių Jordanui. Tos palapi
nės skiriamos Jordano išvietin- 
tiems arabams dėl neseniai į- 
vykusįų kautynių tarpe Izrae
lio ir Jordano išilgai Jordano 
upės.

Čilka ežeras Indijoje, 44 my
lių ilgumo, turi tą nepaprastą 
ypatybę, kad jo vanduo nuo lie
pos mėn. iki gruodžio, yra sū
rus, o likusius metų šešis mėne
sius yra “saldus”, t. y., visai tin 
karnas gerti.

Sugavo Stambų 
Falsifikatorių

Paryžius. — Šiomis dienomis 
Gene vo j e, Šveicarijoje, buvo su 
imtas Fernant Legros, vadovas 
paveikslų falsifikatorių gaujos. 
Jam pavyko parduoti vienam 
amerikiečiui, Texas aliejaus ma 
gnatui Meadows net 44 perpieš
tus žymių prancūzų dailininkų: 
Vlaminko, Derain, Marquette, 
Dufy ir kitų kūrinius.

Fernand Legros buvo užtiktas 
Genevoje po svetima pavarde 
ir padirbtu kanadiečio pasu. Pa 
ryžiaus policija dabar bando 
susekti kitus tos falsifikatorių 
šaikos narius.

Cechai Atvirai Įspėja Maskva 
Nesikišti į jų Vidaus Reikalus

Londonas. — Čechoslovakijos liberališkesnė, nors ir ko
munistinė valdžia įspėjo Sovietų Sąjungą nesikišti į jos kra
što vidinius reikalus. Ji pareiškė Maskvai, jog atšauks savo 
atstovus iš pasaulinio komunistų susirinkimo Budapešte, jei 
ten bus kritikuojama Čechoslovakija.

Čechoslovakų delegacijos vadas Juozas Lenart, kuris
yra centralinio komunistų partijos komiteto sekretorius, yra 
įgaliotas pasakyti Sovietams, jog “maišymąsis į Čechoslo- 
vakijos vidinius reikalus” turi paliauti.

Nixon Neturįs 
Progų Laimėti

Buvęs prez. Kennedy patarė
jas K. P. O’Donnell pareiškė, 
jog senatorius Robert Kennedy 
“turi daugiau kvalifikacijų“ pre 
zidento pareigoms, negu jo vy
resnysis brolis, kuris tapo nužu
dytas.

O’Donnell smarkiai dirbąs rin 
kimine j New Yorko senatoriaus 
kompanijoj, pavadino jį “dau
giausiai kvalifikuotu kandida
tu” ir pridėjo, kad jeigu Kenne
dy laimės nominacijas Califor- 
nijoje ir Indianoje, tai yra gali
mybių, kad jis bus nominuotas 
demokratų konvencijoje rugpiū- 
čio mėnesį.

Karalienės Arkliai 
Graužia Anglišką Medį

Londonas. — Baltijos medis 
buvo naudojamas statybai nau
jų arklydžių Anglijoje. Kara
lienės Elzbietos dvaro kavaleri
jai. O tai buvo daroma dėl to, 
kad arkliai labai mėgo anglišką 
medį ir jį grauždavo.

Apie tai pranešė atstovų rū
mams Robert Mellish, darbo mi 
nisterįs.

Užauginęs 2 Milijonus 
Augalų, Išėjo Pensijon

Pueblo, Colo. — William Ru
le, kuris sako, kad užauginęs 2 
milijonų įvairių gėlių ir kitų 
augalų, sulaukęs 70 metų am
žiaus, išėjo pensijon.

Jį kaip daržininką, miestas 
pasamdė dirbti 1934 metais. Į- 
vairius augalus, kurių kiekvie
nais metais Rule užaugino po 
50,000, yra auginami parkuose 
ir kįtose miesto vietose.

Prekiauja Grobiu
Juodoje rinkoje Washingtone 

jau galima pirkti “sumažintam 
kainom” prekių, kurios buvo 
pavogtos laike neseniai įvyku
sių riaušių.

Pusė galiono degtinės kainuo
ja $8, arba už pusę reguliarios 
kainos, kvorta “bourbono”—$4, 
vietoje $6, o eilutę drabužių ga 
Įima pirkti už $15.

Didelė Anglų Kantrybė

Kadasgi Didžioji Britanija 
jau ilgai laukia kol bus priimta 
į Bendrąją Vakarų Europos rin
ką, vienas parlamento atstovas 
pareiškė:

“Jokios tautos žmogus neįs
tengtų taip kantriai stovėti 
eilėje, kaip britas.”

Tas įspėjimas reiškia, kad Če- 
1 choslovakija yra pasirengusi pa 
sitraukti iš Maskvos kontroliuo
jamo komunistų bloko ir prisi- 

I jungtų’’ prie grupės; Jugoslavi
jos, Rumunijos ir Albanijos.

Kaip pasirodė, tai Sovietų Są
junga visomis priemonėmis ban 
do užkirsti kelią naujai cechų 
liberalinei politikai, kurią da- 
bar vykdo pirmutinis seketo- 
rius Aleksander Dubek. Kiek an 

| kščiau, rusai sutraukė daugiau 
j savo kariuomenės prie Čecho- 
slovakijos sienų, bet tas neišgąs 

į dino Dubeko ir jo rėmėjų.
Maskva taipgi pradėjo intri- 

I guoti cechų komunistų tarpe. 
I Sovietu ambasadorius I. V. Čer 
| volenko turėjo keletą pasitari- 
I mų su Antonin Novotny, pra- 
| šalintu vadu, kuris visa laika 
| buvo aklas Maskvos klapčiukas, 
į Sakoma, jog Novotny dar turi 
| su savim apie trečdalį partijos
biuokratų.

Tos sovietinės intrygos ir pri
vertė A. Dubeką giebtis apsau
gos piemeniu ir padaryti tokį į- 
spėjimą. Tuo pat sykiu ir Pra
gos spaudoje pasirodė smerki
mai “gręžimo iš vidaus” ir ban 
dymo kontroliuoti Čechoslova- 
kijos politinį gyvenimą.

Laikraštis “Rude Pravo” pa
stebi, jog: tarptautinis komuni
zmas “neprivalo remtis prievar
tavimu užsienio politikoje”. 
Dviejuose editorialuose tas laik 
rastis pabrėžė, jog Čechoslova
kija negali pamėgdžioti sovieti
nį režimą ir turi pasirinkti to
kį tvarkymąsį, kuris jai yra nau 
dingesnis.

Ir panašiems tvirtinimams 
yra pakankamai pagrindo. Iki 
1948 metais komunistai neuž
grobė valdžios čecholslovakijo- 
je, jos pramonė ir ekonominis 
gerbūvis buvo viena pavyzdin- 

I giausių Europoje. Po 20 metų 
' komunistinio režimo, pasak Pra 
gos ekonomisto prof. Oto Sik, 

j toji šalis daug skurdžiau gyve
na, negu bent kuri neturtingiau 
šia kapitalistinė valstybė. Pra
eis dar daug metų iki mes pa
jėgsime ekonomiškai atsigriebti 
ir pakenčiamai gyventi — pas-

i tebėjo prof. Sik.
Ir tai yra viena svarbesnių 

priežasčių dėl to Čechoslovaki
ja bando pasiliuosuoti iš Sovie
tu kontrolės, v

LENKAI GAMINA
LIETUVIŠKĄ MIDŲ

Varšuvoje pradėtas gamin 
ti “Lietuviškas Midus". Jis 
daromas su tokiais prjemai- 
šais, kaip kadugių uogos, apy 
nėmis ir vanilija.

Tas midus, gaminamas pa
gal seną lietuvišką receptą, 
turi gerą pasisekimą Lenki
joje. Jis pradėtas eksportuoti i 
jr į kitus kraštus, kaip Ang- I 
Ii ją, Holandįją, Kanadą ir I 
U. S.
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Posėdžiai Chicagoje
Pabaigoje šios savaitės Chicagoje prasidės SLA. Pildo

mos Tarybos posėdžiai, kuriuose bus svarstomi tos organi
zacijos reikalai ir pasiruošiama ateities veiklai. Yra gerai, 
kad nors ir retesniais protarpiais Susivienijimo preigūnai 
aplanko mūsų miestą, kuris nuo senesnių laikų skaitomas 
lietuvių išeivijos sostine. Čia turėsime progos su jais susitik
ti, pasitarti ir išgirsti daug ką svarbaus ir naudingo.

Sekmadienio popietyje SLA. Pildomoji Taryba bus gar
bės svečiai Sandaros metiniame bankete. Ten mes bandy
sime parodyti jiems tradicinį lietuvišką svetingumą. Tuo 
pat sykiu užmegsime ir artimesnį tarpusavinį bendravimą, 
kuris šiais laikais yra taip reikalingas.

Mes susiduriam su eile naujai iškylančių problemų, ku
rias pravartu būtų plačiau apsvarstyti ir paieškoti išrišimo. 
Jau visiems yra aišku, jog senesniais laikais įsikūrusioms 
lietuviškom apylinkėm gręsia išblaškymo pavojus. Išgyve
nę arti vieni kitų per dvi ir tris gentkartes, lietuviai daug 
kur jau yra priversti kraustytis į naujas vietoves, paliekant 
visa tai, ką buvo sukūrę sunkiu darbu ir pasišventimu. Ko
kios to viso gali būti pasėkos? Kokių priemonių privalėtu- 
mėm imtis apsisaugojimui nuo pakrikimo?

Šie klausimai reikalauja greito atsakymo. Mūsų didžio
sios organizacijos ir jų vadovybės geriau negu kas kitas su
gebės rasti atsakymus tiems klausimams. Jos turi gana 
daug patyrimo šioje srityje ir kiekviena jų buvo jau susidū
rusios su tomis problemomis ir ankstyvesniais laikais.

Juk kaip SLA., taip ir kitos platesnio mąsto organizaci
jos buvo sukurtos tam, kad apjungtų išblaškytus lietuvius, 
įtrauktų juos į bendrus darbus ir apsaugotų tą, ką esame 
paveldėję iš praeities. Jos tą uždavinį gana sėkmingai atli
ko. Dabar, kai susidūriam su nauju pakrikimo pavoju, tos 
pačios organizacijos galėtų būti ir užtikrinta apsauga nuo 
gręsiančio pakrikimo. Reikia tik arčiau aplink jas susiburti 
ir įsijungti į jas.

Šiuo atžvilgiu SLA. Pildomos Tarybos suvažiavimas 
Chicagoje turėtų būti ypatingai svarbus. Jame, o paskiau ir 
platesnėse sueigose, tie pirmaeilės reikšmės klausimai pri
valėtų būti įtraukti į dienotvarkę ir plačiau išdiskutuoti.

Pasėkoje tokių “informacijų“ jau atsirado šioje šalyje1 
tokių taikos mylėtojų, kurie tvirtina, kad Maskva atsisakys 
nuo savo užsimojimo “palaidoti muš“, jeiįu tik Jungtinės i 
Valstybės leis Rusijai pasiekti “lygybės” su mumis hiuklea- 
rinio arsenalo atžvilgiu. Kitaip sakant, “pacifistų“ many
mu, mes turėtumėm sulėtinti savo apsiginklavimą ir duoti 
progos rusams mus prisivyti arba net pralenkti. .

• ! * iŠ * i f U U| . rį' f t . i . O J |Reikia tikėtis, jog senatorius Stennis ir jo kolegos at
liks šioje srityje nuodugnius tyrinėjimus ir suras iš kokių 
šaltinių tie visi projektai išplaukia. Me§ tik spėliodami pa
reikšime, jog tokie pasiūlymai, buvo susiformuoti Kremliuj 
ir čia per visokius agentus paskleisti.

Sovietai bando išpūsti savo karinę galybę ir skelbti apie 
naujai išrastas raketas, kurios, skraidydamos aplink žemę, 
galėtų numesti niuklearinę bombą į bent kurią numatytą 
vietą iš didesnės aukštumos. Žinomai visa tai tik burbulų 
skleidimas ir gąsdinimas.

Jeigu jau Rusija iš tikro būtų taip galinga ir turėtų to
kias nepaprastas raketas, tai ji nebandytų piršti “lygybes“ 
Jungtinėms Valstybėms,bet pradėtų tuč tuojau atvirus ag
resingus žygius Viduržemio jūros srityse arba net pačioje 
Europoje.

*

INTEGRACIJOS
PAVYZDYS 

CHICAGOJE

Geriausią integracijos pavyzdį 
gali suteikti Chicago^ universi
tetas, kuris atsidūrė juodukų ap 
gyventoje apylinkėje. Tą garsią 
visam pasaulį aukštojo mokslo 
įstaigą apsuso iš visų pūsiu juo
dukai. Ir kokios gi to visko pa
sėkos ?

Baltieji studentai ir studentės 
nuolat užpuolami ir net nužu
domi. Vakarais besimokinantie
ji ir profesoriai bijosi iškelti ko 
jos į lauką. O tuo tarpu federa
linė valdžia jau yra išleidusi 
apie šimtą milijonų dolerių pa
daryti to universiteto būvį pa
kenčiamu.

DRĄSESNĖ kritika 
CECHŲ SPAUDOJE

Užbėgti Už Akių Infliacijai

Čekoslovakijos Laikraštinin
kų Sąjunga jau išdrįso atvirai 
pakritikuoti' naujos valdžios gal 
vą Aleksandrą Dubceką, kuris 
buvo primetęs spaudai patieki
mą tik pusiau teisingų žinių ir 
nepatvirtintų gandų.

“Nesutinkame su tais, kurie 
nepaduodami konkrečių faktų, 
apjuodina laikraštininkų profe
siją ir grasina jiems pirštu kuo 
met tieji atlieka savo pareigas.

“Ateityje priešinsimės kiek
vienam bandymui atsteigti cen
zūrą, netgi formoje instrukcijų 
iš valdžios pusės’’, skamba laik
raštininkų pareiškimas.

į MANO * *
\ KOŠTUVĖ * '

Gudrus Agronomas
Atvykęs iš Vilniaus į kolcho

zą, netoli Ukmergės, jaunas ag
ronomas pasakoja senam darži
ninkui :

— Jūs labai senoviškom prie
monėm prižiūrite sodą. Tikrai 
nenusistebėčiau, j ei iš šios obelies 
jūs surinktumėt tik trejetą dė- 
sėtkų kilogramų obuolių.

— Aš irgi — atsako daržinin
kas. — Tai juk yra kriaušė.

Tokios pat viltys į Lietuvos 
išlaisvinimą privalėtų vyrauti 
mūsų tarpe ir šiais laikais.

Nelengva Atspėti
Jonukas klausia vyresniojo 

brolio:
— Ar ausys priklauso prie 

veido ?
— O kodėl tu nori žinoti?
— Mama liepė man nusiprau

sti veidą, bet nežinau ką daryti 
su ausimis.

Aukščiausia išmintis yra ši: 
joks laikas, pašvęstas darbui, 
nėra pražūtingas. —Emerson.

Seniau vaikai bandydavo į- 
tikti savo tėvams, šiandien yra 
atvirkščiai.

menė. 12 kaimiečnrbuvo nužu
dyti po to, kai buvo pagrobti ir 
išlaikyti 5 dienas.

Pranešimas sako,/ kad maišti
ninkų būrys, kurį vadovavo 
Manuel Marulanda, Kolumbijos 
komunistų partijos centro komi 
teto nario.

Tampa, Fla.. Mirė Žy 
Sandariečių Veikėja 
Emilija Lapeniėne

laimėti taika. Svarbu tik, kad 
ieškodami*, kompromisų, jie ne
pažeistų ,, laisvojo pasaulio,,poli
tikos pagrindų ir užtikrintų sa- 
vystovų gyvenimą Pietiniam 
Vietnamui.

TOKIUS ĮSPŪDŽIUS JIS
IGYJO AMERIKOJE

GRYBŲ YPATYBĖ
Vienas amerikiečių žurnalas, 

skirtas dietos reikalams, rašo:
“Grybas yra keistas augalas. 

Toji dalis, kuri iškyla į pavir
šių, yra žiedas arba vaisius; ša
knys ir dalis stiebo randasi že
mėje,

“Grybai turi savo vertę die
toje, nes jie suteikia tam tikrų 
mineralų. Yra manoma, kad jie 
gelbsti ir nervų funkcijoms”.
^Išeitų taip, jog kurie valgo 

grybus, tie gauna iš jų ir nema
žai naudos.

Istorijos Pamokoje

Senovės laikų istorijos pamo
koje mokytojas kreipiasi į mo
kinį :

— Jonai, ką galėtum pasaky
ti apie Kleopatrą?

— Deja, nieko, ponas profeso
riau, dar nemačiau tos filmos.

Patarimas Našliukams

Vyrą reikalinga imti tokiu, 
kokiu jis yra, ne? kitaip jį pa
griebs kuri nors kita.

Mokslui Nėra Galo

Garsus amerikiečių rašyto
jas Mark Twain vieną savo du
krų išleido už lenko Kurilovi- 
čiaus.

Rašytojui minint 70-tą gimta
dienį, kas tai paklausė, ką jis 
mano daryti ateityje. Tas atsa
kė :

“Likusią savo gyvenimo dalį

—’ ------  •
Indonezija Sugrąžins 
Užsieniečių Plantacijas

Emilija Lapėnienė su Savo 
Vyru Aleksandru

Hamburge išeinąs savaitraštis 
“Die Welt” (Pasaulis) patiekė 
tokią žinutę:

Vienas vakarinės Vokietijos 
turistas papasakojo savo įspū
džius, įgytus U. S.: “Viskas bu
vo labai įdomu, išskyrus du da- ’ praleisiu dirbdamas darže ir mo 
lyku, kurie mane nuolat nerva- 
vo. — Pirmas rasinės diskrimi
nacijos pasireiškimai. Antras, 
jog kiekvienam žingsnyje 
tebesi juoduką.”

kindamasis ištarti savo žento 
vardą.”

Jakarta, Jnodnezija. Indo- i 
nezija sutiko sugrąžint! visas už 
seiniečių plantacijas, kurios bu1 
vo nacionaliuotos laike buvusio 
prezidento Sukarno valdymo, 
tikriesiems savininkams.

Plantacijų reikalų ministerial 
Tojib Hadiwidjajo, sakė, kad da 
lis didžiųjų gumos plantacijų! 
jau buvo sugrąžinta jų buvu
siems savininkams.

Prieš pat Velykų švęstes Tam 
pa, Floridoje, mirė žymi veikė
ja ir sandarietė Emilija Lapėnie 
nė, palikdama vyrą Aleksand
rą, dukra Angelina Malcewich, 
brolį Juozą, seserį Juliją Maro- 
zas ir daug kitų giminių šioje

pas-

PAPRASTA ŠIŲ 
LAIKŲ ISTOiyjA

'......... < •

Paryžiaus žurnale “Vogue” 
viena skaitytoja rašo:

“Manp bobutė drąsiai jodinė
jo arkliu, tačiau bijojo automo
bilio, Mano motina važinėjosi 
automobiliu, o bijojo lėktuvo. 
Aš keliaunu lęktuvu, vienok 
prisibijau “jet”, o mano duktė 
garbina “jet”, betgi labai bijo 
arklio.”

Priemonė Suliesėti

— Mieloji, kokiu būdu tu taip 
suliesėjai? Patiek man tą savo 
receptą.

— Nieko ypatingo., 3 svarai 
pupelių kasdieną.

— Kaip tai, juk nuo pupelių 
galima nutukti?

— Tai tiesa, bet aš jų neval
gau, o tik kasdieną išbarstau 
kieme 3 svarus pupelių ir pas
kiau surenku po vieną į mai
šelį.

| Blogi Metai Spaudos 
Pranašams

Ji gimė Užušilių kaime, Bir
žų valsčiuje ir apskrityje, o į 
šia šalį atvyko 1922 metais, ap
sistodama pas savo brolį, kuris 
turėjo ūkį Michigan valstijoje, 
Po kiek laiko ji susipažino su 
Aleksandru Lapėhū ir 
tais jiedu apsivedė.

Platesnį aprašymą 
gyvenimą patieOfiYe 
“Sandaros“ laidoje.

1925 me-

apie jos 
vėlesnėje

Rockefeller}

priėjo prie 
metais bent 
toje srityje 

Ko-

Iš Miami, Floridos

Negiedoki, Vieversy!

Kaip jau žinome, Federaliai Rezervų Bankai jau antrą 
sykį bėgyje mėnesio laikotarpio pakėlė nuošimčius už pas
kolas. Tai parodo, kad ne viskas yra tvarkoje su mūsų fi
nansais. Valdžia baiminasi infliacijos, o ekonomistai prana
šauja, jog artinamės prie kokios nors depresijos.

Tie nuošimčiai buvo padidinti dėl to, kad Kongresas at
sisakė pakelti taksus, ko prez. Johnsonas pakartotinai rei
kalavo. Mat, uždėjimas ekstra taksų prieš pat rinkimus nė
ra populiarus dalykas.

Savaime aišku, jog Federaliniam Rezervų Bankui pakė
lus nuošimčius, bus pakelti nuošimčiai ir už paskolas eili
niams piliečiams. Tas gi atsilieps į įvairias prekybines ope
racijas, o ypatingai į najrhų statybą, kuri, negaudama užtek
tinai pirkėjų, turės sumažėti. O tai neišeis į gerą visam kra
štui, nes namams senstant arba juos nugriaunant, o gyven
tojų skaičiui didėjantį galima susidurti su namų krize.'

Tiesa, sulaikymas kapitalų ekspansijos šiek tiek susti
prins dolerio poziciją krašto viduje ir užsienyje. Bet tų vie
nų vaistų vargiai ar užteks dolerio apsaugai arba apsigyni
mui nuo infliacijos. Reikalinga dar sumažinti ir valdžios iš
laidas, atsisakyti nuo bilijoninių projektų atnaujinti federa
linės valdžios lėšomis didžiuosius miestus ir paliauti abiem 
rankom svaidžius pašalpas įvairioms kitoms šalims.

Sovi etų Gąsdinimai

KANADA PASKELBĖ
NAUJUS RINKIMUS

Pasirodo, jog ir Kanada turės 
rinkimus į savo parlamentą. 
Naujas premjeras, liberalų par
tijos vadas Pierre Trudeau pas
kelbė, jog tokie rinkimai įvyks 
birželio 25 dieną, tai yra daug 
anksčiau, negu U.S.............. . . .

Valdančioji liberalų partija 
parlamente turi 130 atstovų, iš 
bendro skaičiaus 265. Nesuda
rydama didžiumos, ji yra pri
versta remtis mažumomis, kas 
nevyksta taip sklandžiai.

Pasitikėdamas savo populia
rumu, naujas premjeras Tru
deau tikisi ateinančiuose rinki
muose sudaryti didžiumą parla
mente.

ANGLAI APIE TAIKĄ 

VIETNAME

Kai į pusnį įbridau
Šlamančio gegužio,
Atgal kelio neradau, 
Žalioms vinkšnoms ūžiant.

Dėkingumas

Kaip tik sutinkame tą, kuris 
mums turėtų būti dėkingas, tuo 
jau tai atsimename. Kaip gi daž 
nai mes, iš kitos pusės, galime 
sutikti tą, kuriam mes patys tu
rime būti dėkingi, ir apie tai ne 
pagalvojame.

Korespondentė Mary McGre- 
gory priminė apie sunkų šiais 
metais laikraštiniu pranašų li
kimą, Jų spėliojimai apie prez. 
Johnsona, apie sen. Kennedy, 
gub. Romney, gub. 
ir kitus neišsipildė.

Mary McGregory 
išvados, kad šiais 
kokia rimta analizė
ir išvados nepasitvirtino, 
dėl? Sunku išaiškinti, nebent 
prileisime, kad abiejų partijų 
politikai slaptai susirinkdavo 
pogrindyje ir nubrėždavo pla
nus taip, kad pavertus idiotais 
tuos laikraštininkus, kurie už
dirba sau duoną pranašaudami 
būsimus politikierių pasijudini
mus.

Paskelbtame sąraše tų, kurie 
aukojo Vasario 16-tos minėjime 
Miami, Fia., tapo praleistas p- 
no Justino Valio ir jo žmonos 
vardai, kurie aukojo $10.00. Už 
tai jų labai atsiprašome.

R. K at. Moterų Sąjungos 
savo susriinkime nutarėkuopa 

paaukoti Sandaros reikalams 
$5.00. Elena Verbela.

Negiedoti, vieversy, 
Ir sapnu nekeiki, 
Gal snapely tu neši 
Mano laimės alkį?

Nužydėjo radasta
Vidury darželio.
Laimė buvo taip trumpa, 
Kaip naktis birželio ...

Kotryna Grlgaitytė

Sveikinimas iš
Baltimore, Md

Jei bandysi būti naudingas 
kitiems, būsi naudingas ir sau; 
jei kitų nemylėsi, tuo labiau 
niekas nemylės ir tavęs — pa
reiškė vienas Marquette Parko 
senyvas viengungis.

Maištininkai Nužudė 
13-ka Kaimiečų

Kantrybė Viską Nugali

Pirmininkas Senato ginkluotų pajėgų sub.komisijos 
sen. John Stennis (dem. iš Miss J, pradėjo tyrinėti amerikie
čių karinį potencialą, palyginus su sovietais.

Toje srityje jau ne nuo šiandien yra pasireiškę įvairių 
gandų, spėliojimų ir pranašysčių. Daugiausiai rūpesčio su
kėlė tvirtinimai, būk Rusija turi galimybes “vienu užsimo
jimu“ sunaikinti ^svarbiausius centrus Jungtinėse Valstybė
se, panaudojant nuklearines bombas, numestas iš viršaus.

Mūsų veteranas veikėjas Pet
ras Jaras, gyvenas Baltimorėje, 
prisiuntė laiškutį, kurjame jis 
rašo; “Kadangi kelionė į San
daros banketą Chicagoje būtų 
tolima, o ją atlikti neleidžia 
man ir sunki metų našta, tai aš 
prisiunčiu $5.00 kaipo savo įga
liotinį, o aš pats būsiu mintimis 
su jumis ateinantį sekmadie
nį. ... \ . .

“Sykiu Ę>.eiškiu savo linkėji
mus, kad tas Sandaros banketas 
praeitų sėkmingai...”

Kaip ir Sovietuose

Rusu mokslininkai. klausia 
per radiją kosmonauto, kuris 
tik ką nusileido ant Menulio pa
viršiaus:

— Na, ir kaip, ar galima ten 
gyventi?

Kosmonautas atsako nusimi
nusiai:

— Visko trūksta ir čia....

Bogota, Kolumbija. — Maišti
ninkų būrys, vadovaujamas ži
nomo komunisto šiomis dieno
mis užatakavo ir apiplėšė Neiva 
miestelį apie 150 mylių į piet
vakarius nuo Begotos ir užmu-, šaldyti, 
šė 13 kaimiečių, pranešė kariuo-į

Senas išminčius mokina jau
nuolį :

— Kantrybės nenustojus, vie
ką pasauly galima atsiekti.

— O ar galima, pavyzdžiui, 
rėčiu nešti vandenį?

— O kodėl gi ne! Tik, žino
ma, prieš tai reikia vandenį su
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Anglų spaudoje daug rašoma 
apie bandymus užmegzti pasi
kalbėjimą tarp Washingtono ir 
Hanoi užbaigimui karo Vietna
me.

Svarstant taikos galimybes, 
aiškiai pabrėžiama, jog abiejų 
pusių interesuose yra paliauti 
kariavus. Tikrenybėje, ą patsai 
karas esąs daug sunkesnė našta _ .
Šiauriniam Vietnamųi, negu) deivės. Victoria?.__  , ... .
Jungtinėms ^Valstybėms. . -j-.Tai~irgi klausimas! Apsi<

Todėl amerikiečiai tūri progų vesk ir žinosi.

ĮVERTINIMAI (

Britų Strateginių Studijų In
stitutas paskelbė, jog nuo pa
baigos antrojo pasaulinio karo 
Jungtinių Valstybių pajėgumas 
niekad nebuvo ddiesnis, o jų 1- 
taka niekad nebuvo taip maža, 
kai£ dabar. ... .

Bet tą įtaką nustelbia mūsų 
pačių politikai — kandidatai, 
smerkdami U.S. už karą Vietna 
me.

Aišku Kaip Diena

— Kodėl laimėjimo simbolis 
yra moteriškės statula, formoje

ANŲ LAIKŲ DAINELĖ...

Greit ateis kita gadynę, 
Laisva bus seną tėvynė; 
Bėgsjš Jos gauja, maskolių, 
Baigsis sunki dalis broliį...

Mes mokame

Per Annum

4040 Archer Avė. 
„ Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
Ąugust Saldokas 

Chairman of the Board

o ant visų taupymo

certifikatų

1

MIDLAND 
SAVINGS E

v



SVEIKATA
BRANGUS TURTAS !

«®C W W Y« tsa£ •įsos WM V«K Y -z Y-V f<2( YOT »tt5< Y«f Y£S •&& ¥ffl£ ¥<s£ V>2£ ¥« ¥?

Suliesėjimo Vaistai

Kiekvienas trokštame,

Kas Perdaug Baiminasi 
Ligų, Tas Greičiau 

Ant Jų Užkliūva

Baimė yra normalus instink
tas, dėka kuriam žmonės apsi- 
saugoja nuo pavojų, t. y. tampa 
apda’rūs atsargūs ir pasiruošę 
atitolinti nuo savęs galimas ne
geroves. Paprastai žmonės bai
mės be reikalo neparodo ir ta
sai instinktas nieko bendro ne
turi su kaikurių asmenų įgimtu 
bailumu.

Nereikia užmiršti, kad žmogų 
gyvenime lydi jvairūs netikėtu
mai ir pavojai. Ir gamta, o taip 
pat ir civilizuoto gyvenimo są
lygos, atneša nelauktų įvykių: 
staigiai užėjęs griaustinis gali 
trenkti į mūsų pastogę žaiba, 
lygiai kaip gyvenamuose na
muose gali ušsidegtj elektros 
laidai ar pavasarį gali patvinti 
pro vietovę tekanti upė arba, 
sakysim, sprogti vandens tieki
mo vamzdžiai.

Žodžiu, pavojai savaime ty
koja žmones ir ateina meretai 
be jokio įspėjimo, o jų galimu
mai. yra neriboti.

Pavojaus metu pats svarbiau 
sias dalykas yra šaltas protas 
ir atsargiAno dabojimas. Kad 
apsisaugojus nuo daugelio ligų, 
reikia, pvz., daboti švaros ir hi
gienos taisyklių. Einant gatve 
ar nulipant laiptais, privalome 
žiūrėti, kur statome koją.

Pereinant gatve, turime ge
rai apsidairyti, ar nėra artėjan
čiu automobilių ir pan. Jei mes 
atsargumo dabosime savo pa
stogėje, gatvėje, viešojo susirin 
kimo vietose, tai tikrai apsisau
gosime nuo įvairių nelaimių. Be 
reikalinga drąsa, lygiai kaip 
perdidelė baimė nieko gero ne
žada.

Žmogaus gyvenimas turi būti 
surištas ir su drąsa ir su rizika. 
Nepamatuota baimė, perdidelis 
atsargumas ar rizikos vengimas 
ne tik užmuša žmoguje savimi 
ir savo jėgomis pasitikėjimą, ne 
vien mažina energiją ir menki
na veržlumą, bet neretai atneša 
Ir visokiausias nelaimes.

Bailūs žmonės gyvenime vi
sada būna nuskriausti ir nelai
mingi. Jei kas bijo būtinos ope
racijos, dažniausiai tik sau pa
kenkia, nes sumažina organiz
mo atsparumą. Kai nuolat bai
minamės, kad nesusirgtum, tai 
tuo suteikiam sau meškos pa
tarnavimą, nes perankstyba bai 
mė susilpnina pasipriešinimą li
goms.

Klausimas ir Atsakymas Naminiai Nesusipratimai

Žemesnė TemperatūraATSAKYMAS
turime dar

Inkstų Pakrikimai

Bent koks dvasinis prislėgi-

kurių mūsų organizmo dalių

kokį nors 
tas rūdija.

ti
su

Harvardo mokslininkas panei 
gė U. S. Public Health Service 
ir American Heart Association 
teigimą buk cigarečių rūkymas
pagreitina mirtį nuo širdies Ii- darbą. Kas nedirba,

ku 
at-

Inkstai, širdis ir kraujagyslės savo veiklą yra artimai surišti. Vieno organo stovis paliečia kitus du. '

ku- 
rū- 
ne-

Bostono lietuvių tautinių šokių sambūrio dalyviai, vykstantieji į IlI-ąją lietuvių tautinių šokių šventę 
Chicągoje.

toli gražu nėra vie- 
lemiančios. Rūky- 

į svejkatą, bet kad 
širdies atakas tiesjo-

Kas Paskatina Širdies 
Atakas?

Taigi, inkstų liga galį genų pusrutulio. Pasirodė, jog Chester Medical School, 
aukštesnį kraujo spau- i kiekviena iš tų dalių savysto-

dimą ir savo keliu pažeisti krau j viai veikė, tartum būdamos dvi mas neigiamai atsiliepia į kai 
atskiros smegenys.

jau per keliolika pastarųjų šiesesne Nuotaika 
metų, buvo žinoma, jog žmogui . f .
galima išimtį operacijos keliu | Apgina Mus Nuo Ligų 
viena pusrutulį smegenų ir tas;
nepakenks, po tam tikrų prisi-
taikinimų jam gyvuoti taip, kaip nusiminę.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

„ m
is V kas Motor Sales9 Ine

1030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515
CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA 

tų vartotą automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių {staiga Amerikoje

Inkstų ligos yra greičiau pas 
tebimos iš pat pradžių. Jos yra 
gana išsiplėtojusios ir tai dėl 
to, kad žmonės, gyvendami mo
derninėse apystovose, lengviau 
juos pažeidžia.

Bent koks pakrikimas inkstų 
pasėkoje įvairiu infekcijų, gali 
pagaminti sekančius simpto
mus: išaiškinamas nuovargis, 
atbukęs galvos skaudėjimas, re
gėjimo apsilpimas, gerklės iš
džiūvimas, kulnų patinimas, 
kraujo spaudimo pakilimas ir 
pan. •

Gydant inkstų ligas, naudoja
mos sekančios priemonės: 1) su
rasti ir prašalinti jų priežastį, ir 
2) palengvinti inkstams atlikti 
savo uždavinius, kol jie yra pa
liesti ligos.

Vienas mūsų skaitytojas iš 
Brockton, Mann., rašo: “Man 
nėra aišku, kas iš tikro sukelia 
širdies atakas. Vieni tvirtina, 
jog tai gali būti rūkymas, kiti 
sako, jog riebūs valgiai, arba 
permažai pasimankštinimo ir 
zinio darbo. Kas iš tjkro yra 
tuo dalyku?”

Toji problema yra gana paini 
ir jos dar nėra išrįše širdies li
gų specialistai. Jūsų suminėtos 
priežastys 
nintelės ir 
mas neina 
jis sukeltų 
ginio įrodymo neužtikta.

Riebūs, su gausiu kiekiu cho
lesterolo valgiai gali vargiai ar 
sudaro pavojų širdžiai, bet įš 
kitos pusės nutukę žmonės ap
krauna savo širdį extra parei
gom.

Kiek tas liečia pasimankšti- 
nimą ar fizinį darbą, tai prie 
normalios širdies padėties, visa 
taį neprivalėtų kenkti širdžiai. 
Priešingai, fizinis darbas jai iš
eina į naudą.

Susijaudinimai, nerimastis, 
nervų įtempimas gali padidinti 
įgimtus širdies defektus ir ilgai
niui pažeisti ją.

Ar Žmogus Turi Vienas 
Ar Dvi Smegenis?

Žmonės, kurie būna dažnai 
beviltingi ir rūstūs, 

ir turint pilnas smegenis. dažniau suserga įvairiomis ligo-
Kitą įrodymą patiekė tie as- j mis, negu tie, kurie palaiko sa- 

menys, kuriems operacijos ke- vyje linksmesnes nuotaikas, 
liu buvo nupiauti nerviniai jun- tvirtina Dr. Arthure Schmale, 
giniai tarp vieno ir antro sme- psichiatrijos profesorius Ro-

Tyrinėtojus nustebino dar ir 
tai, kad kiekvienas įš tų smege
nų pusrutulio galėjo savystoviai 
mąstyti, nors ne visai taip, kaip 
kaimynė. Pasėkoje to paaiškėjo, 
kad žmogus turi du galvojimo 
centrus.

Šios rūšies tyrinėjimus atlie
ka per keletą metų Californijos 
universiteto neurologijos profe
soriai Dr. M. Gazzaniga ir 
R. Sperry. Iš 10 asmenų, 
rįems buvo padarytos tos 
šies operacijos, nei vienas
parodė jokių sumišimų galvoji
me, jausmuose ar asmenybės at 

žvilgiu, ir tik keturiuose pasirei 
škė regėjimo susilpnėjimas kai 
nebuvo naudojama dešinioji 
smegenų pusė. Taip pat patirta, 
jog kalbos centras yra kairioje 
smegenų pusėje.

Panašūs tyrimai ne tik atida
ro duris žmogaus nervų veiklos 
paslapčių atspėjimui, bet ir sėk- 
mingesniam gydymui įvairių 
smegenų ligų.

Pienas Reikalingas 
Dantų Sveikatai

Dr. P. Henrickson, profeso
rius Cornell universitete, tvirti
na, jog netinkama dieta sugadi
na dantis ir paskatina jų iškriti
mą. Kad dantys būtų sveikesni 
ir ilgiau mums tarnautų, rei
kalinga išgerti kuo daugiausiai 
pieno, nes jis turi savyje kal- 
cium.

Koncentruota mėsos ir duo
nos dieta priveda prie dantų su 
gedimo, tvirtina Dr. Henrick- 

' son.

funkcijas, susilpninant jų ats
parumą įvairiems nesugalavi- 
mams ir ligoms. Susijaudinimai 
gali sutraukti raumenis ikj to
kio laipsnio, kad skausmą pa
juntame netgi strėnose. Pana- 

' šiai ir oda kartais taip sustings
ta, kad sunkoka yra ištiesti pir
štą ar sugniaužti ranką.

Seniau buvo sakoma, jog li
gos pagamina sielvartus. Dabar 
patirta, jog sielvartai irgi galį 
būti priežastimi įvairių ligų, 
netgi surištų su bakterijomis.

Jeigu žmogaus kūno tempera
tūra būtų galima sumažinti 
bent trimis tai jo 

amžius prailgėtų bent 20 metų, 
tvirtina Dr. Bernard Strehler iš 
Californijos universiteto. Šal
tesnio kraujo gyvūnai sensta lė
tesniu tempu, o tas pats pasirei
kštų ir žmonėse, jei jų kūno 
temperatūra būtų žemesnė.

Bet nuo tarpu niekam nepa
vyko atlikti tokių bandymų, 
rie įrodytų, kad iš tikro taip 
sitjktų.

Apgins Rūkymą Nuo 
Tokių Užmetimų

Dr. carl C. beitzer, rašyda
mas apie tai Harvardo univer-j 
siteto medikališkam žurnale, pa 
stebi: “Mes dar nežinome ar i 
yra koks nors ryšis tarp cigare- I 
čių rūkymo ir padidėjusio mir-' 
tingumo nuo įvairių širdies

Priemonės Prailginti
Savo Gyvenimą

Naudinga yra pasivaiksc 
ba 10 minučių pasimar 
Vengkime susijaudinimu 
nervingumo namuose, 
buso ar dėl kliūčių 5 
automobiliu.

Tuo pat sykiu patar
Ii- kyti ir nuolatinius ryšius si 

vo gydytoju, kuris yra gėriai, 
sias jūsų sveikatos sargas.

_ Paprastai apetito sumažinto- 
savyje įvairios rūšies 

amphetaminų. Vartojant juos 
per ilgesnį laiką, jie dažnai su
kelia nervingumą ir nerimąsti.

“Nutukimą paskatina visa ei
lė priežasčių,” įspėja Dr. Wal
ter Modeli, profesorius Cornell 
unjversitete. ’’Vartojami nuo nu 
tukimo vaistai ilgainiui gali iš
šaukti rimtas psichologines re
akcijas ir nemigą. Suliesėjimo 
negalima atsiekti trumpu laiku.

Geriausias vaistas numetimui 
ekstra svorio, tai sumažinimas 
dietos.”

kad jaį turi 
mūsų gyvenimas ilgiau iužsitę- 
stų. bet toli gražu ne visi kaip 
reikiant rūpinamės to atsiekti. 
Šiame reikale mažiau pasitikė
kime stebuklingais vaistais, o 
daugiau patys savimi.

Pradėkime nuo mūsų maiti
nimosi. Mes esame įpratę val
gyti perdaug riebalų. Iki 20 me
tų amžiaus tas didelės reikšmės 
neturi, bet paskiau tie ekstra 
riebalai padidina mūsų svorį, 
pagamina daugiau taip vadina
mo cholesterolo, kuris prilipęs 
prie kraujagyslių sienelės suke
lia sklerozę, augštą kraujo 
spaudimą ir įvairių širdies ne
galavimų.

Todėl vietoje gyvulinių rie
balų, vartokime daugiau auga
linius, kurių galima gauti viso
se maisto krautuvėse. Perdide- 
lis kiekis susirinkusių mūsų or
ganizme gyvulių riebalu sukelia 
senesniame amžiuj reumatizmą 
ir arthritis. Nutukimas gi ap
sunkina širdies ir kitų kūno 
dalių funkcijas, o tas savaime 
atsiliepia į bendra mūsų svei
katos stovį.

Apsisaugojimui nuo peranks- 
tyvo susenimo ir vienokių ar 
kitokių negalavimu, 
štai ką atlikti.

Kasdieną atlikime

Prieš teisėją stovi vedusių po 
ra, apkaltinta dėl peštynių ir 
ardymo tvarkos. Teisėjas nega
lėdamas nieko aiškesnio pada
ryti, iš susivaidijusių, kreipėsi 
į jų sūnų, 12 metų amžiaus, 
klausdamas:

— Papasakok, kas atsitiko na
muose?

Su dideliu užsidegimu sūnus 
papasakoja visą kivirčių eigą ir 
baigia taip:

— Trečiame runde, tėvelis, 
bandė kirsti kaire ranka, bet 
mamytė tuo tarpu, tėveliui tren 
kė kočiolu į galvą ir čia rung
tynės pasiekė įdomiausios vie
tos.



Iš Joniškiečių.
Klubo Veiklos

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubas ruošia šaunų 
šokių vakarą šeštadienį, balan
džio 27, Hollwood salėje, 2417 
W. 43 St. Pradžia 7 vai. vak. Šo 
kiams gros muziko Jurgio Jo
niko orkestras. Joniškietės šei
mininkės pagamins įvairių ska
nių valgių, veiks baras su viso
kiais gėrimais.

Taigi bus brangių dovanų įtei 
kimas, kaip tai puiki nauja te
levizija ir daug kitų kuriomis 
laimėtojai galės pasidžiaugti.

Veikli vakaro komisija: An
toinette Kalys, Onutė Klimas, 
Mrs. Bobins, Connie Budrick, 
Marytė Neberieza, ir pirminin
kė Julytė Sadauskas, daro vis
ką, kad parengimas gerai pa- 
vyktų.

\ isas pelnas skiriamas Oak 
Forest ligoninėje lietuvių sene
lių naudai, kurių ten randasi 
virš 56, kad juos pavaišinus1 
skaniais valgiais ir įteikus jiems 
dovanų. Garbė Joniškiečių klu- ' 
bui už sumanymą atlikti tokį . 
gražų artimo meilės darbą.

Išvažiavimas į Oak Forest li
goninę įvyks trečiadienį, gegu
žės 1 d., 10 v. ryto. Pietūs ten 
bus paruošti apie 11 v., vien tik 
seneliams, o vėliau vyks progra 
mėlė, susidedanti iš muzikos, 
šokių, dainų ir kitų pamargini- 
mų senelius pralinksminti.
Taigi visi nariai ir klubo rėmė

jai, kuriems rūpi senelius pa
guosti, maloniai prašomi gau
siai atsilankyti į parengimą ba
landžio 27 ir į išvažiavimą į Oak 
Forest ligoninę.

Šis klubo užsimotas didelis 
darbas prakilniam tikslui, rei
kalingas visų nuoširdžių gera
darių paramos. Komisijos pra
nešimu, jeigu atliktų dovanė
lių, tai jos bus išdalintos sene
liams kada nors vėliau.

—A. Jusas

Margutis Persikelia 
Į Kitas Patalpas

Margutis iš senųjų patalpų, 
6755 So. Western Ave., persi
kels į kitas, daug didesnes — 
2420 W. Maruette Rd., kur nu
mato įsirengti radijo transliaci
jos studiją, iš kur bus transliuo
jama kasdieninė 8—9 vai. radi
jo programa.

Naujose patalpose yra net 6 
kambariai, kur apsigyvens ir ra 
dijo vedėjas Petras Petrutis, tu
rės pasitarimus bei posėdžius ir 
šiaip organizacijos.

Brightonparkiečių
Namų Savininkų Sueiga

Gegužės 5 d, Brighton Parko 
Namų Savininkų draugijos na
rių ir svečių susirinkimas įvyks 
lietuvių parapijos mokyklos pa
talpose tuoj po 10 vai. lietuviš
kų pamaldų. Dienotvarkėje — 
gauti atsakymai į pasiustas re
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LIKVIDUOJAMES IR IŠPARDUODAME
Su 20%-30% Nuolaida Visas Sandelyje Esančias Prekes: 

LENTAS, FANERĄ, ĮVAIRIAS PLOKŠTES, DURIS, LANGUS,’ GELEŽIES 
IŠDIRBINIUS, ĮRANKIUS IR DAŽUS.

VISOS PREKĖS GRYNAIS IR IŠSINEŠIMUI TIKTAI.

Carr-Moody Lumber Company
Į 3039 SO. HALSTED STREET TEL. VI 2-1272
| Prez. STANLEY UTWINAS

zoliucijas, namų savininkų ak
tualių reikalų svarstymas ir ko
misijų sudarymas aktyvesnei 
draugijos lietuviškai veiklai su 
stiprinti ir einamieji reikalai. 
Kviečiami nariai ir svečiai gau
siai šiame susirinkime dalyvau
ti, nes bus svarstomi visiems 
svarbūs reikalais. Kor. Pr. F.

Šakiečių Pavasarinis 
imas

Šakių Apskrities klubas pasi
tikdamas atžygiuojantį ir žalu
mynais, žiedais pasipuošusį pa
vasarį rengia ta proga didžiulį 
pasilinksminimo vakarą, šešta
dienį, balandžio 27 d. 7 v. vak. 
Lietuvių Vyčių salėje, 2455 W. 
47th St., Chicagoje. Šokiams 
gros puikus orkestras.

Pasivaišinsite mūsų šeiminin
kių paruoštais skaniais valgiais 
bei bare būsimais įvairiais gėri
mais. Laimingieji laimės įvai
rias dovanas. Atnaujinsite se- i 
nas ir atrasite naujas pažintis.

Taigi, visi zanavykai ir visi 
mūsų bičiuliai prašomi šio pa
vasario savaitgalį praleisti Ša
kių Apkr. Klubo susibūrime.

Visus lydės švelni, pakili ir į 
jaunatviška pavasario nuotaika, 
kuri paprastai visuomet mūsų 
parengimuose būna nuolatinė 
palydovė.

—Jotijog Jonas

Cicero Lietuvių Į
Koloniją Aplankius !

Savaitgalyje teko apsilankyti 
didelėje Cicero lietuvių koloni
joje. Nors ir anksčiau toj kolo
nijoj lankiausi, bet žinojau pas 
ką pirmiausia turėsiu apsistoti. 
Šį kartą kaž kur užkišau pažįstai 
mų adresus, todėl pirmiausia 
traukiau į Liberty Hali, kur vi
sada gali rasti daug pažįstamų | 
lietuvių.

Greta šios salės yra žinoma 
Alfonso Šulaičio kirpykla, kurią 
nemaža lietuvių aplanko. Pats 
šeimininkas jau senokai verčia
si kirpėjo amatu ir yra įsijun
gęs į lietuvišką veiklą. Jis su 
žmona Anele augina dvi dukre
les, o jų sūnus — netrukus ža-1 
da susituokti. Jo tėveliai — An-* 
tanas ir Ona Šulaičiai, gyveną 
1330 S. 51 Avė., jau abudu iš
ėję į pensiją, gyveną nuosavuos j 
namuos. Nors Ona Šulaitienė 
po nelaimingo kritimo buvo su- 
silaužusi ranką, kuri jau baigia 
gyti, dabar padeda auginti Ed
vardo ir Onutės Šulaičių vaiku
čius, mat, jie vieni nuo kitų ne
toli gyvena.

Ciceroj gyvena žinomi veikė-i 
jai kap. Andrius ir žurn. Zuza- ■ 
na Juškevičiai, kurie sielojasi j 
lietuvybės išlaikymu ir skauti- 
jos parėmimo reikalais.

Čia pat gerai įsikūrę Vytautas 
ir Morta Račkauskai, P. Linar-! 
tas, besiverčią nekiln. turto par i 
davimu. Yra nemaža lietuvių, 
krautuvininkų, įskaitant ir kele 
tą lietuviškų saliūnų.

Apsilankiau ir Liberty Hali, 
kur vyko lietuviško garsinio fil- ■

mo demostravimas. Pradžioje, 
matyti del operatoriaus nepaty
rimo, kalbos garsai nebuvo aiš
kūs ir patys paveikslai,— maži. į 
Atvykus Edvardui Šulaičiui į | 
pagalba Vytautui Zalatoriui, fil ’ 
mo rodymas pasitaisė. Filmo; 
veiksmai vyksta Neringoje, žve
jų gyveniXias su dainomis, šo-„ 
kiais ir komiškais nuotykiais. 
Publikos buvo nedaug, sako, | 
kad praeitom savaitėm būta i 
daugiau žmonių, šį kartą parapi
jos parengimas daugiau žmonių 
sutraukęs. Organizatoriai turį 
ir daugiau garsinių filmų, ypač 
kronikinio pobūdžio, kurias ža
dą parodyti ne tik Ciceroj, bet 
ir Bridgeporte, Lietuvių Audi
torijoje.

Aplankęs savo gimines ir pažį- ! 
stamus, kurie lengvai nepalei- 
lo, be gero pavaišinimo. Tik vė
lai vakare vykau per išdegintus 
Roosevelt Road namų plotus į 
savo dar sveiką Brighton Parko

P etų Vietnamo vaikučiai Saigone stebi komunistinius ginklus, 
tytus Saigono gatvėje.

išsta-

lietuviška kolonija namučių.
—Pr. Fab.

Išrinko Naują Chicagos 
Balfo Apyg. Valdybą

Balandžio d. Jaunimo Cen
tre, Chicagoje, įvyko Balfo Apy 
gardos atstovų susirinkimas, ku 
riame dalyvavo 20 skyrių dele-' 
gatų. Susirinkimą atidarė pirm. 
A. Gintneris, prašydamas atsis
tojimu pagerbti mirusius Bal
fo veikėjus: -kun.’L. Jankų, V. į 
Konstantinavičių, J. Vepštą.' 
L Daukų. , |

Susirinkimui gražiai pirmi
ninkavo Vai. Šimkus, o sekreto-! 
riavo V. Baleišytė. Valdybos 
vardu pranešimą padarė A. 
Gintneris, pabrėždamas, kad 
rinkliąvą su,.gražiais rezultatais 
įvykdė devyni valdybos nariai, 
skyrių valdybos ir organizacijų 
pasiųsti rinkėjai. Iš viso rude-

LITHUANIAN
BAKERY
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo antrad. iki šeštad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

ninėje rinkliavoje surinkta $19,- 
264. Daugiausia aukų surinko 
senimas, pensininkai, o jauni
mas — kiek mažiau. Mirus ar
chyvo vedėjui I. Daukui, nebu
vo kur perkelti Balfo archyvo, 
kurį dabar sutiko priimti V. Ba- 
leišytė į nuosavų namų rūsį. 
Ižd. K. Čepaitis pranešė duome
nis kiek kiekvienas Balfo sky
rius surinko aukų ir bendrai nu
rodė pajamų išlaidų detales. Iš 
Gegužinės gauta $1,109 pelno. 
Rudeniniame vajuje surinkta 
aukų $19,264.33.

Balfo skyriuose ir vietovėse 
surinkta: Bridgeporte — $408, 
North Side — $229, Marquette 
Parke—$6,920, Brighton Parke 
$2,655.50, Cicero^-$1,233, West 
Side — 328, Lemonte — $206, 
Town of Lake—$134, Gage Par
ke — $747.50, Roselande— $828, 
18 Kolonijoje — $192, Wauke
gan $378, Chicago Hights—$101, 
Elgin —$979, Beverly Shores— 
$105.50, Rev. komisijos pirm. K. 
Bružas paskaitė aktą ir pareiš
kė, kad pajamų ir išlaidų kny- 

i gos vedamos tvarkingai, už ką 
i ižd. K. Čepaičiui pasiūlė išreikš- 
I ti padėką. Apyskaita atstovų 
į primta, išreikšta padėka valdy
bai už stropų darbą. Diskusijo
se aktyviai reiškėsi: P. Šilas, V. 
Žilinskas, P. Stankus, A. Čepu
lis, P. Žadeikis, J. Bernotas, V. 
Šimkus, Pr. Šulas ir kt.

Į valdybą išrinkti: K. Bružas, 
K. Čepaitis, A. Gintneris, K. 
Repšys, F. Sereičikas, V. Ba- 
leišytė, P. Stankus ir Pr. Šulas.

Smagi Vieta Praleisti 
Vasaros Atostogas

Mieli lietuviai, ar nebūtų 
jau laikas apsigalvoti, kur 
leisime atostogas!

Aš galiu pasiūlyti 14 kabi
nų su patogumais, tarp aukš
tų, gražių medžių, prie Bass 
Lake ežero.

Galima naudotis laiveliu ar 
savo atsivežti. Pageidaujant, 
maistas duodamas vietoje ar
ba leidžiama patiems pasiga
minti.

Kas patogiausia, tai tik 90 
mylių iš Chicagos. Dėl infor
macijų ar rezervacijų prašo
me skambinti Chicagoje: 778- 
0920.

Savininkas A. V. Šerkšnys.

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. malSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponj.!

Lietuvių Prekybos Namai
Į FURNITURE CENTER, INC. | 
| MARQUETTE PARKE i|

| 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |

= ‘ Vedėjas J. LI EPON IS =

= Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — = 
= nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. = 
Tf lllllllllllllillllllllllllililllllllllllllllllllllllllllllllllllll11llllllllllllIIIIIIIIIHhiiiiiiiTi

Musų erdviose patalpose I 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

t.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir SeStadieniais nuo 

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4: S0 po pietų

Kandįtatais liko A. Čepulis ir 
P. Ramonis. Į revizijos komisiją 
išrinkti: Balčiūnas, Diminskas, 

I Žilinskas įr kandidatu — Žadei
kis. Priimta keletas pasiūlymų, 
būtent: papildyti kartoteka, nes 

' esamoji nevisai tiksli; duoti sky 
■ rių vardus naujoms vietovėms, 
1 iš kur gaunamos aukos — Be
verly Shores, Willow Springs, | 
atgaįvinti gegužinėje dovanų pa 
skirstymą, ruošti laimės šulinį, 

i siūloma valdybai su direktoriais 
padiskutuoti Balfo centro per
kėlimą iš New Yorko į Chicagą, 
jei tam bus palankios sąlygos ’ 
ir didesnė veikla išsiplėstų.

Pr. Petitas'

Meksikos Prezidentas 
Užtaria Mini Sijonus

Mexico City. — Meksikos pre 
zidentas Gustavo Diaz - Or
daz, šiomis dienomis apgynė hi
pis kultą ir mini sijonus, kaip 
asmeniška laisvės išreiškimą.

Jis tai pareiškė, laikydamas 
interviu, kurį įsidėjo ir atspau
sdino Garcia Valseca laikraščių 
grandinė.

Meksikos prezidentas savo in-

MALE HELP

Expanding Sheet Metal Fabri
cation Firm Seeks Experienced 

i SANDERS. 1st & 2nd shifts 
open. Top wages — Good bene
fits, also openings for Inexpe
rience PRODUCTION WOR-
KERS desiring trade. If cur
rently you are working as a fac
tory helper, stockboy, gas sta
tion attendent, etc., this is an 
excellent opportunity to beco- 

Į me associated with a company 
| representing an established, de
pendent upon your ability, app- 
excellent. Advancement can be 
realized, dependent upon your 
ability, application & ambition. 
These are fulltime, longterm po
sition with a wellestablished 
growing firm. Our employee po
licies and benefits program are 
well-accepted.
Phone -or visit our offices and 
ask for Ted Semrad or write or 
wire 893-5700.

DONNELLY MFG. 
COMPANY 

580 Winter Street, 
Waltham, Mass.

terviu, pareiškė: “kiekvienas tu 
ri laisvę auginti barzdą, plau
kus, jeigu jis to nori; rėdytis 
gerai ar blogai, kaip jam patin
ka, jei jis nepažeidžia kitų tei
sės arba nelaužo įstatymų.”

“Valdžios pareigūnai”, — pa
reiškė prezidentas, — neturi 
priežasties kištis į privatišką 
žmonių gyvenimą, į jų ideologi
ją, į jų filosofiją.

Kas liečia mini - sijonus, — 
Diaz sakė, — kad moterų sijo
nai kyla aukštyn ir puola že
myn, pagal laiko madas ir taip 
bus ir ateityje.

Lai kiekvienas nešioja kas 
jam patinka, — pridūrė prezi
dentas Diaz.

Paslaptis, kokia ji bebūtų, vi
sada sunkiai slegia moteries 
širdį.

FEMALE HELP

WAITRESSES
FULL AND PART TIME

DAYS AND NIGHTS

Top Sanary, Paid Vacations
Excellent Gratuities

Apply

ROUND THE CLOCK

SNACK TIME
1002 Warren, Downers Grove

HELP WANTED

TEACHERS 
WANTED

Grade 1st, 4th, 5th and 6th
Combination 7th And Girls 

Physical Education, 
Combination 8th

Education, Combination 8th 
And Boys Physical Education 
High School Principal With 

Math Background
Excellent Working Conditions
Apply To Supt. Of Schools 
Or write, Giving Credentials

BOX 218
Wenonah, Illinois 61377

Immediate Oppenings 
MEDICAL RECORDS 

LIBRARIAN
Our modern expanding JCAH 
approved hospital is seeking an 

‘experienced, full time or part 
time medical records librarian, 
R.R.L. desirable to assist in the 
operation of its Records Depart
ment. We offer a congenial 
professional atmosphere, in 
charming surrounding suburban 
community, at starting salary 
commensurate with experience 
plus excellent employe bene
fits which include pension, Blue 
Cross, Blue Shield, major medi- 
ca, etc. To arrange for an inter
view, write or call

(201) 445-4900, Ext. 346 
THE VALLEY HOSPITAL 

Ridgewood, New Jersey 07450

BUSINESS OPP-

RESTAURANT & COCTAILS, 
California’s Finest — Seats 150 
’67 gross $300,000. Sunny Calif, 
calls. Good ten (10) yr. lease, 
exell. terms. Lorenz & Co. 1441 
'‘D’'-si., San Bernardino, Calif.

MALE HELP

TRANS/ CIRCUITS, INC. • 
A Subsidiary of Transitron 

Electronic Corporation
IMMERIATE OPENINGS

Drilling Machine Operates —- 
Will train in all facets.

Machine Operators — To oper
ate drills, routing machine, 
sceening machine.

Plating Line Trainees __ To
learn chemical plating, clean
ing and etching.

Chemical Technicians—To per
form analysis of plating baths 
and special chemical proces
ses.

Trainees — For all phases of 
printed circuit work.
Contact Personnel! Manager 

(703) 481-6405
TRANS/CIRCUITS, INC. 

3509 Carlyn Spring Rd. 
Bailey’s Crossroads. Va.

An Equal Opportunity Employer



PATARIMAI SEIMININKĖM
Kiaulienos Kepsnys
Ant DuonosTas patiekalas tinka prie karštų pusryčių ir gali būti patiekiamas valgyti stovint.Reikia paimti kiaulienos pa- lengvicą, bet reikia žiūrėti, kad gyvulys būtų jaunas, o paleng- vicą būtų ne stora ir ilga. Dvi valandas prieš kepimą reikia apiplikinti verdančiu vandeniu, nušluostyti, pasūdyti. Po dviejų valandų apkepti iš visų pusių įkaitintame svieste.Sudėjus į indą, iki pusės užpilti vandeniu ir uždengus, šutinti ant mažos ugnies. Kai van duo išvirs, apiberti mėsą kmynais ir svogūnų riekutėmis, užpilti sviestu, kuriame kepė ir sosu„ kuriame virė, ir įstatyti į krosnį baigti kepti.Visą laiką laistyti. Minkštą kepsnį išimti, kad atauštų, o į sosą įpilti stiklinę maderos arba kelis šaukštus buljono, šaukštą maltos juodos duonos, ir už virinamas tirštas padažas.Kepsnys piaustomas storomis riekutėmis ir dedamas ant tokio ’ pat didumo baltos duono rieku-! čių ir kiekviena porcija apipila- į ma tirštu padažu. Viskas sude- i dama ant pusdubelio (pusbliū- džio) ir, pašildžius krosnyje, paduodama.

** I-------- :— 
Biskvitas Su Vyno 
PutomisBiskvitą galima pakeisti sena babka arba mažais biskvitais. Tešlainis supiaustomas storomis | riekėmis, sudedamas ant pusdu- i benio ir užpilama puta. Paduo- ■ damas tuojau, kol putos nesukrito.Vyno putos: 2 kiaušiniai su-1 kami su dviem šaukštais cukraus iki baltumo, paskui pilama pusė bonkos vyno (galima vaisvynio) ir pla~kama 5 minutės.Paskui indas su putomis įstatomas į didesnį indą su karštu vandeniu, kuris statosi ant ugnies ir putos plakamos, tol, kol pradės augti.
Užkeptas Šmotmėsis
Krienų Padaže j(Proporcija 6 asmenims)Mėsa galima imti atlikusią nuo sriubos virtos jautienos.Supiaustyti skersai raumenų 

1/2—1 colio storio gabaliukais iri sudėti į aptepta sviestu užkepi- mo formelę, užpilti krienų arba1 grybų padažu, viršų špiruoti bulvių koše (puošti).Krienų padažas (prie šmotmė šio): 50 gramu kvietinių miltų, j 50 gramų sviesto, 1 stiklinė rūgščios grietinės, 4 kiaušinių tryniai, šakelė krienų, šaukštas cukraus, druskos ir 2 stiklinės buljono. .Užvirinti sviestą, sudėti miltus, pavirinti. Į sviestą sudėti sutarkuotus krienus, buljoną ir šutinti, kol krienai pasidarys minkšti, tada pridėti druskos, cukraus ir acto (kad gautųsi sal džiarūgštis skonis). Rūgščią grie tinę ir išplaktus trynius supilti į padažą, vsiką gerai išmaišyti ir tuo padažu užpilti šmotmė- sj.Grybų padažas: aštuntą dalį svaro džiovintų grybų, šaukštą cukraus, druskos, 2 stiklines išvirtų grybų, aštuntadalį svaro kvietinių miltų, tiek pat svies
AUKŠTI NUOŠIMČIAI

o?. r ■ • -> r 5 d v .g s per annum 5.25 %per annum on investment bonusSavings Insured to $15,000.00BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN.4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

to, 1 stiklinę rūgščios grietinės ir 4 trynius.Miltus su sviestu paspirginti, sudėti supiaustytus, išvirtus gry bus, supilti grybų išviras.Be to, pridėti druską, cukr„ iš plaktus trynius su grietine. Gerai viską sumaišyti ir tuo padažu užpilti mėsos gabaliukus.Šmotelį, užpiltą krienų ar gry bu padažu, aptepti ar špricuoti bulvių koše. Viršų aptepti kiau šiniu ir orkaitėje kepti pusę valandos.Bulvių košė: 4 svarus bulvių, aštuontadalį svaro sviesto, pusę stiklinės saldžios grietinės (galima pieno).Bulves išvirti, nulupus sugrūsti, įdėti sviesto, pieno ar grietinės.
Ridikėlių Salotos
Su MajonezuPamti: 4 bundelius riekelių, du trečdaliu stiklinės majonezo, keletą svogūnų laiškų, 1 kiaušinį, petrožolių.Darbas. Ridikėlius ir svogūnų laiškus nuplauti. Ridikėlius supiaustyti plonais griežinėliais.Svogūnų laiškus supiaustyti- susmulkinti. Viską užpilti majonezu ir išmaišius, sudėti į salotinę.Viršų papuošti kietai virto kiaušinio skiltelėmis, ridikėlių rožytėmis ir petražolių lapeliais.
Pati Gamta Teikia Mum 
Kosmetikos PakaitalusVaistai ir daržovės, kurių nie kam nestinga, ypač vasaros metu, teikia žmogaus organizmui daug sveikatai būtinų medžiagų : vitaminų ir mineralinių dru skų.. riš vaisių bei daržovių galime > gauti fosforą (agurkuose), jodą j teikia žemuogės ir kriaušės; ge ležies galime pasisemti valgant avietes, vyšnias, agrastus, obuo liūs ir agurkus.Tos mineralinės medžiagos ne tik stiprina mūsų sveikatą, bet veikia ir į mūsų odą. Žmogaus oda, žiemos mėnesiais menkai tegaivinama, labai jautriai reaguoja į naudingas medžiagas, kurios randasi vaisiuose ir daržovėse.Todėl jau ir senovėje moterys buvo išmokusios vaisius bei daržoves, ne vien valgyti, bet ir iš jų sunkos dėti ant veido ar ant rankų “kaukes”, žodžiu, jau buvo suradusios gerą priemonę ' odai gaivinti ir apsaugoti nuo senstelėjimo.Net Lietuvos kaimo mergužėlės, pvz., žinojo, jog agurkų ra-; salas turi gerą ypatybę nuo vei-

Greita PagalbaNenusimink, gausi pagalbąVaistai, kurie buvo ilgai lai kiami. nuo reumatizmo, rankų, kojų nutirpimo ir skaudėjimu jau yraTuojau siųsk šį skelbimą ir >avo vardą su antrašu, ir m* 5 atsiųsime vaistų išbandymui
ROYAL PRODUCTSNorth Sta., P. O. Box 9112

Newark 4. Naw Jersey

Amerikietis karys Vietname, vyk
dant Complete Victory operaciją, 
kurios metu valoma nuo komunis 
tų Saigono apylinkė, savo šalmą 
pasipuošė labai velykiškai. gėlėmis. 
Tai ir šventiška ir padeda užsimas
kuoti.do pašalinti saulės nudegimą, t. y., veidą baltinti. Bet agurkai oda labai džiovina.Aviečių, žemuogių, pamidorų, persikų sunkos turi didelę kosmetinę reikšmę ir įvairiai yra vartojamos.Moterys, kurioms yra įdomios tos kosmetikos paslaptys, visuo

Turtas 90 Milijonų

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings Frfdka patį aukščiau
sia diVidfehdą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygeliu sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai dpškaičiuojami pusmečiais.

Certifikatų sąskaitos į f»

Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti ŠešiŲ mėnešfŲ Certifikataiš, ku
rie neš Jums 5 (c. Certifikatai iš- 
duodami fūksfčihtihėrhiš. Mažiau
siai tūri būti $8000. Pelnas mčka- 
niaš kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Gertifikdtų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yrd ttp- 
d rauštas.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU. UŽDIRBSITE

' JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

3%
4

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

. GR 6-7575 .

IM PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

met suras užtektinai šaltinių ir receptų, kurių pagalba galės savo veido, kaklo ir rankų odą “at šviežinti’ bei tinkamai pamaitinti.Tenka tik įspėti, jog sausos odos savininkės privalo vartoti visai kitokius būdus, negu tai, kas tinka riebios odos moterims. —K. M-ne
—— ■■

Gaudamas Pensiją, 
Kiek Gausiu Pašalpos?Maloniai prašyčiau atsakyti man rūpimu pensijos reikalu. Esu virš 62 m. Gimęs 1905 m. Pensijų įstaigoj man pareiškė, kad mano pensijos laiko pradžia būtų sausio 1 d. 1968 m. Jei noriu galima atlikti formalumus tuoj pat. Formalumus atlikau kovo 11 d. Čia patiekiu duomenis apie .savo uždarbiu. (Seka uždarbių lentelė/ Valdininko pareiškimu šiais metais begalėsiu uždirbti tik $306.65. Man prašant, mane iš darbo at

leido. Norėčiau žinoti kiek maž daug gaučiau į mėnesį? Esu užsiregistravęs nedarbo įstaigoje. Man atrodo, jei ta įstaiga mokėtų nedarbo pašalpą, tai galėčiau imti tik iki $306.65, t. y. iki trūkstamos sumos galimo uždar bio pensininkui. S. R.Ats. S. R. Pagal patiektus uždarbių duomenis, esant jums 62 m. amžiaus, jūsų mėnesinė pensija būtų apie $112. Bedarbio pašalpa, kurią moka nedarbo įstaiga, neįskaitoma įgalimą uždirbti pensininkui sumą.—pr. šul.RAMI PASTOGĖĮ mažą miestelį vakaruose at važiuoja keliautojas. Sutikęs gatvėje praeivį, klausia:— Ar negalėtumėt tamsta nurodyti man kokio viešbučio ar kambarių namo, kuriame galėčiau ramiai išsimiegoti?— Kodėl ne, tuojau už kampo po dešine yra viešbutis. Jis la-, bai ramus. Vos tik pereitą sa-i vaitę ten buvo nušautas svečias už tai, kad triukšmavo.

Kelionė į Laukus
Nemačiau tokio gelsvo spektaklio, 
Tokio džiugesio žemės tylaus, 
Aš išeisiu apsvaigęs ir aklas 
Tik kelių į laukus pasiklaust.

Vėl virpės ir linguos laukas saulėj 
Ir drebės drebule pabaly, 
Nepažįstu aš šito pasaulio,
Veidu ašara rieda gaili . . .

Kad ir ašarom žemę nuplausi, 
Tyro džiaugsmo čia niekad nebus 
Kas iš tavo pašėlusio jausmo — 
Gatvėm vaikščioja žodis grubus.

Del akių mėlynų ir dėl aukso
Verda kraujas ir stingsta veidai — 
Vis tolyn taip blaškydamies plauksim, 
O palaukės užtvins vis žieduos žiedais.

Vėl kelių į laukus pasiklausęs, 
Kaiman alpstančią širdį nešu, 
Pilnos pievos balsų visokiausių, 
Kažkas virpa viršuj debesų.

Pranas Kozulis

Didžių Žmonių 
KeistumaiPrancūzų rašytojas H. Balzakas miegodavo dienomis, o dirb davo naktimis. Dėl to iš proto išėjo vienas jo sekretorių, kuris negalėjo pakelti tokios darbo tvarkos.Filosofas Emanuelis Kantas negalėjo pakęsti vedusių vyrų. | Bematant išvarė savo ištikimą tarną, kai sužinojo, kad tas buvo slaptai vedęs.Poetas Goethe nepakęsdavo česnako kvapo, akiniuotų žmonių ir šunų.Rašytojas Victor Hugo, kuris jautriai aprašydavo nuskriaustųjų žmonių gyvenimą, niekad nesušelpė nei vieno vargšo. Sa

vo išlaidų užrašuose skyriuje “Labdarybė”, atžymėdavo tarnams ir tarnaitėms išmokamas algas.Dainininkas Feodoras Šalapi- nas niekad nedainavo veltui. Jis sakydavo: “Už dyką tik pau kščiai gieda. Ir tik todėl, kad paukšteliai yra kvaili”.
Merginu Gudrumas— Miela Stasyte, aš mačiau vakar, kaip tave bučiavo ponas Kazys. Negalėjau įsivaizduoti, kad ką panašaus jis gali padaryti .. .— Aš pati taip pat nesitikėjau, — ir vakar net susiderėjau su juo, kad jis jokiu būdu nedrįs manęs pabučiuoti.

t Į



Jaunystes
Išlaikymas

| neraliniam konsului New Yor-l 
ke: s
Consulate General of Lithuania

41 West 82nd Street, 
New York, N. Y. 10024.

Nuo to kaip ir ką valgome . 
tarpe 40 ir 60 metų amžiaus,! 
daug priklausys mūsų savijau-' 
ta, sveikata ir pajėgumas toles
niame mūsų gyvenimo laikotar-I 
pyje. < , j

Įvairios širdies, inkstų, kepe- i 
nu ir skilvio ligos greičiausia 
prasideda ankščiau ir pasireiš
kia tik tuomet, kai sumažėja or
ganizmo atsparumas.

Kas nori prailginti ne tik sa
vo gyvenimą, bet ir jaunystės 
požymius, tegul prisilaiko se
kančiu nurodymų:

Reikia saugotis, kad nepadi- į 
dėtų svoris. Senesnio amžiaus 
žmonės suvartoja mažiau ener-, 
gijos, už tai jiems užtenka ir 
mažiau kalioriju. Nutukimas ap 
sunkina darba širdžiai ir būna | 
vienas rimtesniu mūsų sveika-' 
tos priešų.

Dietoje privalo būti užtekti
nai mineralų ir vitaminų. Jokiu 
atveju nereiktu sumažinti tokiu 
produktų, kaip pienas, daržo
vės,, vaisiai, kiaušiniai ir mė
sa.

Pasiri/kti tokį maistą, kuris 
lengvai virškinamas ir vengti 
sunkių ir riebių patiekalų. Jei 
pasireiškia kokių nors kompli
kacijų virškinime, tai patartina 
valgyti kapotas daržoves ir mė- 
są.__.• ; '

Sveikatos ekspertai tvirtina, 
jog galimybė išlaikyti darbin- 
gufną, jaunesnę išvaizdą ir ge
resne savijauta priklauso ne 
tiek nuo išgyventų metų, kiek 
nuo maitinimosi sistemos.

Gaisrininkas ir 3 Į 
Mergaitės Žuvo Mainojei

Bęlton, Anglija. — Trys mer
gaitės ir gaisrininkas, kuris ban 
dė išgelbėti jas, mirė dujų pri
pildytoje maino j e (kasykloje?, 
netoli šio miesto.
i ,Mergaitės — 10, 12 ir 13 metų 
amžiaus, bežaisdamos, Įlindo j * 
šfcylę apleistų kasyklų.

Kai mergaitės neišlindo iš ka
syklų, gasrininkai užsidėję ma- 
skes ėjo jų ieškoti..

Vienas gaisrininkas buvo ra
stas negyvas kartu su 3 mergai
tėmis požeminiam kasylų kur- 
ve. ? Į

Kazio Jonučio Ar Jo 
Įpėdinių Dėmesiui

Prieš trejetą metų miręs Jo
seph’ Cherry , yra užrašęs de
šimt tūkstančių dolerių Kaziui 
Jonušiuį prieš Lietuvos okupa
cija, gyvenančiam Kupiškio apy 
linkėję.

Jis pats arba apie jį žinantie
ji prašomi rašyti Lietuvos Ge-

Ryklys Nukando Dvi 
Kojas, Bet Viena Liko

Melbourne, Australija.—Hen
ri Bource, 28 metų amžiaus na
ras, prarado dvi savo kojas 
shark - rykliams, tačiau nežiū
rint į tai, dar jis turi vieną svei 
ką koją.

Rykliai puolė jį ir nukando į 
jo vieną koją, kai jis nardė 1964 
metais.

Šiomis dienomis ryklys vėl jį i 
puolė, kai jis suko dokumenti-i 
nį filmą apie ryklius.

Šį kartą ryklys nusinešė jo 
dirbtinę koją.

Debesėlis

Iš pietų šalelės
Debesėlis plaukia,
Pasaką man seka 
Saulėtą ir jaukią.

Iš pietų šalelės
Debesėlis lyja —
Kažkas tyliai verkia 
Ten, pietų šalyje.

Kažkas tyliai verkia,
Kažkas širdį gelia ... )
Skriskim, debesėli, 
Į pietų šalelę!

Vincas Stonis.

Timely Topics

‘'What is Home"

A London magazine sent out 
1,000 inquiries on the question, 
“What is Home?” In selecting 
the classes to respond to the 
question it was particular to see 
that very one was represented. 
The poorest and the richest we
re given an equal opportunity 
to exprss their sentiments. Out 
of eigh hundred replies receiv
ed, seven gems were selected 
as follows:

Home—A world of strife shut 
out, a world of love shut in.

Home—The place where the 
small are great and the great 
are small.

Home—The father’s kingdom, 
the mother’s world, and the 
child’s paradise.

Home—The place where we 
grumble the most and are treat
ed the best.

Home — The center of our af
fections, round which our hearts 
best wishes twine.

Home —The place where our 
stomachs get three square meals 
daily and our hearts a thousand.

Home — The only place on 
earth where the faults and fail
ings of humanity are hidden

FEMALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS
For new 108 bed extended care facilities.

. registered nurses
For all shifts. Excellent salary $572.00 per month, plus differen

tial for evenings, nights & weekends.
REGISTERED PHYSICAL THERAPIST

Salary commensurate with experience & ability. Also 
KITCHEN SUPERVISORS

Must be experienced in therapeutic & special type diet. Will as
sists in relocation. Liberal personnel policies. Apply, call or 
write to

Mr. M. R. THOMPSON, Administrator 
‘ PROVINCIAL HOUSE

1815 Northwind Drive, E. Lansing, Mich. 48823, Tel. 517«332-0817

MALE HELP

AVIONIC TECHNICIANS
14 OPENINGS

AVIATION ELECTRONIC — RADAR — D.M.E.
OPENINGS ALSO AVAILABLE

ONE MANAGER — Repair Department
___ Send resume giving qualifications and Experience to:

MR. H. HALL
Send resume giving qualifications and experience to: 

FLEEMAN FLYING SERVICE
H10 OPERATION ROAD MONROE, LOUISIANA 71261

Tokie paštp ženklai išleidžiami gegužes 15 d., prisimenant oro pašto 
pradžią, kada 1918 m- gegužės 15 d buvo paštas nuskraidintas iš 
WaMLngtono į New Yorką.

under the sweet mantle of cha
rity.

Square and Compass

NORI SUMUŠTI IR
TOKI REKORDĄ

dijų forma padengti federalinė 
valdžia, — tvirtina direkt. V. R. 
Fuęhs.

Tik įvedus tokią apdrauęįos 
sistemą, gydytojai galėtų teikti 
medicinos pagalbą visiems rei
kalingiems, jei bus gerai orga-

Charleston, W. Va. — 38 me- , 
tų, divorsuota Patricia Haver
land šį šeštadienį gyva pasilai
dos astuonių pėdų gilumo kar
ste.

Pasigarsinimo tikslais Haver- 
land yra užsimojusi pasilikti po 
žeme tame karste 75 dienas ir 
sumušti pasaulinį rekordą. Kar 
stas yra aprūpintas ventiliato
rių, televizija, telefonu ir ra
diju.

Siūlo Privalomą 
Sveikatos Apdraudą

Neseniai įvykusiame sveika-I 
tos apsaugos sociologų - ekono
mistų kongrese, Amerikos Gy- 
tojų draugijos globojamam, Pal 
mer House, Chicagoje, direkto
rius Victor V. Fuch siūlė Ame
rikoj įvesti privalomą sveikatos 
apdraudą visiems. Šios apdrau- 
dos išlaidas turėtų padengti'tiek' 
darbdaviai, tiek darbininkai, i 
Tik mažesnių pajamų šeimų ir 
pavienių premijas turėtų subsi-

Female Help

Excellent opportunity for
Registered Nurses

and licensed
Practical Nurses
All Specialist Hospital

Located in year-round resort 
area. Excellent salary and frin
ge benefits. Write:

Dirertor of Hurses 
Little TRAVERSE HOSPITAL

Petroskey, Mich. 49770 
or call 617-347-2551

Business Opportunity

Distributors and Mfr’g Agents
AFFILIATE

We are looking for a man or 
woman or husband and wife' 
team who would like to set their 
own hours, either full ar part ti
me. There is only the ability to 
process. Company furnished ac
counts, for our factory. Here is 
an opportunity for a long last
ing relationship with our inter
national organization. Product 
demanded by hundreds of mil
lions annualy. Two programs. 
No. 1 Servicing Company furni
shed accounts, Investment Į00% 
recoverable. No. 4 handle mail
ings, process ordeds and keep 
records, earnings unlimited. You 
must have a good reputation, 
personal references and the abi
lity to make an immediate deci
sion and to invest as little as 
$995.00 or as much as $27,860.00 
to start. This will bear your clo
sest scrutiny. Check our compa
ny's excellent reputation prior 
to your inquiry. Please write 
Arrow International, Inc., 1412 
Marlowe, Cleveland, Ohio 44107

EXPERIENCED MECHANICS 
AND HELPERS

Immeniate openings for fork lift 
truck service. Experienced prefer
red but will train. Good pay and 
overtime available for qualified 
men. Excellent company benefits.

For app’t call: 775-6545
TOWNMOTOR CORP. - 
5895 No. River Road 

ROSEMONT, ILLINOIS

nizuotas finansavimas, -—užbai
gė savo pranešimą prelegentas.

pr. fab.

Vėrta Žinoti, Jog
Keltai buvo apgyvenę dide

lius Vakarinės Europos plotus 
500 metų prieš Kristų,

Dabartiniai jų palikoniai gy
vena Airijoje, Vakarinėje Ško
tijoje, Valijoje, Anglijoje ir Bre 
tapįjoje — Prancūzijos provin
cijoj’e.

Net ir išmintingas žmogus 
kartais pamano, jog jis yra ne- 
kladingas. —Gabr. Laub.

Gyvenimas praleidžiamas tin 
giniau j ant, daug greičiau nuvar 
gina mus, negu atliekant sunke
snį darbą.

Domininko Jakelio 
Giminėms

Pereitų metų rugsėjo mėn. J. 
Ą. V-bėse miręs Domininkas 
Jakelis paliko apie devynis tūk 
stančius dolerių, kurie turėtų 
tektų jo giminaičiams. Velionis 
buvo gimęs Lietuvoje apie 1890 
metus, į J. A. V-bes atvyko 1924 
metais, gyveno Connecticut val
stijoje.

Domininko Jakelio giminės 
arba juos žinantieji maloniai 

prašomi rašyti Lietuvos Gene
raliniam Konsulatui New Yor
ke:

Consulate General of Lithuania
41 West 82nd Street, 
New York, N. Y. . 10024

Pradžia Visai Nebloga

— Girdėjau, jog mokinięsi 
golfo lošti pas kažkokį įžymųjį 
trenerį. Na, ir ką gero iš jo esi 
patyręs?

— O tai yra tik pradžia. Aš 
jau žinau, kad tas mano golfo 
mokytojas turi 26 metus, kad 
dar yra nevedęs ir kad į savai
tę iš tokių kvailių, kaip aš už
dirba apie 400 dolerių.

Visur duona su pluta.

A. A. JONUI KUBILIUI mirus,

jo žmonai Elenai, sūnui Algimantui ir jo šeimai, broliui 

inž. Petrui Kubiliui ir jo šeimai bei artimiesiems, gilią
Jeigu jūs iš anksto apmokėtu muitu siunčiate 

SIUNTINIUS j LIETUVĄ ir kitas USSR daks
užuojautą reiškia ir kartu liūdi —

Jums gali kilti kai kurie 
KLAUSIMAI:

1. Kas yra GLOBE PARCEL SERVICE, INC.?
2. Kodėl pritraukė tūkstančius klijentų visose Jungtinėse 

Valstybėse?
3. Kuo Globe Parcel Service, Ine., pasižymi, patarnauda

mas savo klijentams?
Jūsų informacijai tokie
ATSAKYMAI:

1. Globe Parcel Service, Ine. — tai firma, oficialiai autori
zuota Vnešposyltorg’o priimti iš anksto čia apmokėtus 
dovanų siuntinius į visas Sovietų Sąjungos dalis.

2. Per paskutiniuosius trisdešimt aštuonerius metus Globe 
Parcel Service, Ine., suteikė puikiausį ir labiausiai pa
tikimą patarnavimą savo klijentams, todėl klijentų 
skaičius auga kas metai.

3. a. Globe Parcel Service, Ine., gautus klijentų siuntinius
supakuoja ir išsiunčia dvidešimt keturių valandų 
laike.

b. Firmos specialiai paruoštas štabas patikrina kiek
vieno siuntinio sudėtį bei leidimą siuntinyje esa
miems daiktams.

c. Globe Parcel Service, Ine., apdraudžia nuo bet kokios 
rūšies rizikos kiekvieną siuntinį, o pilnoje vertėje.

d. Globe Parcel Service, Ine-, aprūpina kiekvienam siun
tiniui pasirašytą pakvitavimą (kvitą).

4. GLOBE PARCEL SERVICE, INC., yra PODAROGIFTS, 
INC., autorizuota priimti dovanų užsakymus Sovietų 
gamybos daiktams, pvz., automobiliai, šaldytuvai, tele
vizijos priimtuvai, drabužiai, -avalynė, maistas ir 1.1.

‘ i. * '■ *

Jei jūs nesinaudojote mūsų patarnavimu, įsitikinkite patys. 
Aplankykite arba susisiekit su bet kuriuo mūsų skyriumi 
SVARBESNIUOSE JAV-bių MIESTUOSE (kurie, jūsų pa
togumui, turi didelį prekių pasirinkimą), ir jūs turėsite 
daug naudos iš mūsų patyrimo.

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Street

Philadelphia, Pa. 19106 Tel. 215 WA 5-3455

PHILADELPHIA, PA. 19123
632 W. Girard Avenue
WA 5-8878

BALTIMORE, MD. 21224
3206 Eastern Avenue
DI 2-2374

NEW BRITAIN, CONN. 06052 
97 Shuttle Meadow Ave. 
224-0829

NEW YORK, N.Y. 10003 
101 First Avenue 
OR 4-3930

SO. BOSTON, MASS. 02127
390 West Broadway
AN 8-8764

OMAHA, NEBR. 68107
5524 S. 32nd Street 
731-8577

CHICAGO, ILL. 60632
4102 Archer Avenue 
FR 6-6399

PARMA, OHIO 44134
5432 State Road 
749-3033

CHICAGO, ILL. 60622 
2242 W. Chicago Avenue 
BE 5-7788

PITTSBURGH, PA. 15222
346 Third Avenue
GR 1-3712

CLEVELAND, OHIO 44119
787 East 185th Street 
486-1836

ROCHESTER, N.Y. 14621 
683 Hudson Avenue 
BA 5-5923

DETROIT, MICH. 48210 
6460 Michigan Avenue 
TA 5-7560

SAN FRANCISCO, CAL. 94122 
1236 - 9th Avenue 
LO 4-7981

ELIZABETH, N.J. 07206 
943 Elizabeth Avenue 
201-354-7608.

SEATTLE, WASH. 98103 
1512 N. 39th Street 
ME 3-1853

HAMTRAMCK, MICH. 48212 
11415 Jos. Campau Avenue 
365-6350

SPRINGFIELD, MASS. 01103
1840 Main Street 
736-9636 
RE 4-8354

-■ ' ------- - -- -■ „ —

South River, N. J. 08882 
168 Whitehead Ave.
201 — 257-2113

TRENTON, N.J. 08611 
730 Liberty Street 
LY 9-9163

KANSAS CITY, KANSAS 66102
18 So. Bethany
AT 1-1757

LOS ANGELES, CALIF. 90026 
2841 Sunset Blvd. 
213 - 382-1568
MIAMI; FLA. 33137 
3755 Biscayne Blvd. 
FR 9-8712 VINELAND, N. J. 08360 

Parish-Hall 
West Landis Ave. 
609 — 691-8423

MINNEAPOLIS, MINN. 55414 
217 E. Hennepin Ave.
FE 2-4908 <

MILWAUKEE, WIS. 53215 
3036 S. 13 St.
414-EV 3-1485

WORCHESTER, MASS. 01604 
82 Harrison Street 
617-798-3347

CENTRINĖ {STAIGA
220 PARK AVENUE SOUTH, cor. 18 Street 

NEW YORK, N.Y., 10003 — Tel. 212 - 982-8410

M. ir P. Karaičiai.

HELP WANTED MALE

ENGINEERS

14 SPECIFICATION WRITERS 

7 SPECIFICATION CHECKERS
With 6 months of more experience in Crossbar No. 5 

Long term Canadian assignment
SEND. RESUME TO:

CANADIAN DESIGN

SERVICE LTD.
1070 Bleury Street, Montreal, Quebec, Canada 

We are an equal opportunity employer

MALE HELP

ENGINEERING
• ........ OPENINGS

• _ AT — e. ?•;.
PROJECT AND SUPERVISORY LEVELS

Prefer applicants to be oriented in FM two-way radio and 
SSB communications with emphasis on solid-state

Submit resume and salary requirements in strict confidence to: 

STUART F. MEYER, Executive Vice President 

AEROTRON, INC.
P.O. BOX 6527

RALEIGH, NORTH CAROLINA 27608

An Equal Opportunity Employer

FM and AM two-way radio

SSB and ISB communications

Fuel control and data equipment

AMECO and GONSET ham equipment

HELP WANTED

INTERNAL ~
AUDITORS
W. R. Grace & Co., a major chemical company with food and 
tranportation interests, is currently expanding the domestic in
ternal audit staff because of continued expansion and internal 
promotions. We are seeking graduate accountants with several 
years experience in international or public auditing to conduct 
financial and operational audits of facilities throughout the 
United States.
Applicants should have interest in eventual advancement to line 
of staff finansial positions. A self starter with the maturity to 
deal with all levels of management is essential. We do not ex
pect travel to exceed 45%. Salary commensurate with experience. 
Please forward your resume, including salary history, in com
plete confidence to:

MR. ROBERT H. AUGUSTON

P.O. BOX 286, NEW YORK, NEW YORK 10008

ČRACE
rr* » w. ■ , *» • s

Ab Equal Opportunity Employer



A. Jusas Kviečia Dalyvauti 
Sandaros Metiniam Bankete

Mes, lietuviai, be savo spau-1 Gi vėliau, po programos, Jo- 
do« būtumėm bejėgiai, ypač į no Byansko orkestras gros šo- 
kiek tas liečia mūsų organizaci- šiams ir bus visu bendras nuo- 
jas bei ju veikėjus, -kurie nau-1 taikingas pasisvečiavimas, ko
do jasi spaudos patarnavimais j kių retai pasitaiko, šio banketo 
pranešimams, kada ir kur į- j proga reikia pasveikinti bei pa
vyksta vienos ar kitos organiza- linkėti sėkmės vyriausiam San- 
cijos mums svarbūs susirinki- j daros redaktoriui Mikui Valdy
mai ir pramogos. Aišku, be spau i lai už jo ilgų metų darbus lie- 
dos mažai kas iš mūsų žinotu- j tuviu visuomenės naudai.
mėm ir apie iškilminga Sanda- j Būtų malonu, kad lietuviškos 
ros rengiamą banketą, kuris į- j patriotiškos chicagiečiu organi- 
vyks šį sekmadienį, balandžio. zacijos, jų valdybos ir jų visi 
28 diena Karo Vetęr^nų salėje. ' nariai gausiai dalyvautų šiame 
7256 W 63rd St. ■ bankete ir tuo paremtų laikraš-

Šiame bankete bus paruošta į tį, kuris vien tik iš prenumeratų 
įvairių gardžių valgių, kurių ga- i negali išsilaikyti. Užtad turime 
lėsime sočiai prisivalgyti, o taip, pasirūpinti, kad laikraštis San- 
gi išklausyti puikios meninės dara ir toliau galėtų skleisti ap- 
programos, kurią atliks mūsų I svietą bei gvildenti mūsų lie- 
mėgiamiausi solistai — Algir- tuviškus - tautinius reikalus 
das Brazis ir Prudencija Bičkie- pilna tu žodžių prasme.
nė. —A. Jusas

Gavo Daug Medalių 
Būdamas Karo

Štabo seržantas Walter Saba
liauskas iš tarnavęs J. A. V-bių 
armijoje 26 metus turėjo pro
gos dalyvauti pavojingiausiose 
Korėjos, Vietnamo karo aplin
kybėse, buvo sužeistas daugelį 
kartų; dalyvavo ir atstatant 
tvarka Dominikonu valstybėje

Pas R. Ukrinų

So.

Buvo Si"*’1''"’ - 
Malonių Svečių

Apdovanotas už drąsą, suge
bėjimus bei pasižymėjimus ka
ro lauke ir tarnyboje įvairiais 
aukšto laipsnio medaliais, net 
po kelis kartus, dabar jis stoja 
į West Point Akademija gauti 
leitenanto laipsnį.

Walterio krūtinę puošia Dis- 
tinguisheed Service Cross, Sil
ver Star, Brown Star. Medal of 
Merit, Purple Heart pasižymė
jimo ženklai.

Jo motina gyvena Chicagoje, 
Marquette Parko apylinkėje.

Išlipęs iš lėktuvo Kanadoje, pa- 
stebėjo keista reiškinį.

Vįsi keleiviai ir jų bagažas 
buvo smulkiai iškratyti ryšium 
su vykstančiais J.A. Valstybėse Caufo^a7 netikėtai’ '
negrų riaušėmis, beieškant gin- jaug svečiu įr viešnių, kurie bu 
klų ir sprogstamos medžiagos. vo at kę pasveikinti

Tai buvo Richardo Ukrino 
i gimtadienis ir vardadienis. Su- 
' sirinkę išreiškė jam geriausių 
■ linkėjimų ir ilgiausių metų. Ta- 
' me dideliame būryje matėsi Ig- 

Jonas ir Josephine Žebraus- nas Adamkavičius su žmona, 
kai, 3103 W. 71 St., turėjo pro-j arcfo q Paulius su savo mamy- 
gos pasidžiaugti savo anūkais,! Northbrook, K. Dambraus- 
kuomet jų dukra Lidija su savo, su šeima, iš Chicago Heights, 
vyru James Herman vykdami; ję Eitutis su šeima, iš Lemonto, 
iš Maryland sustojo savaitei į 
laiko Chicagoje.

Jis Nekaltas
V. Chinas su šeima, iš Cicero,;
V. Vižinas su šeima, V. Juške- ■ Teisėjas; — Be reikalo

Jie vyksta į San Diego, Cali- vičius su žmona, A. Eitutis su 1 ta užsįgaųnį, juk tavo pati liudi- 
j žentas gavo pa- žmona, M. Karaitis su žmona, į ja tpričą ...

Kaltininkas: — Kaip ji gali 
liudyti, kad ji drauge su manim 
vogė?

fornja, kur ju
siūlymą dirbti astronautikos sriip Balandis, J. Martin, V. Gau-i

pareigose.

KANKLININKĖS PASIRODYS
LIET. T .V. PROGRAMOJE

tyje svarbiose
Lidijos ir James šeima iš pen

kių asmenų keliauja automobi- ėiai„ tai ir kalbų kalbelių netrū- 
liu Pacifico link ir tikisi pasiek vidurnakčio, o mielų šei- !
ti San Diego per dvyljka die- i mininkų p-nų A. ir B. Ukrinų 
nu.

čys, M. Rimkus ir kt.
Daugumoje tai buvo žemai-

vaišinami įvairiais skaniai pa-j 
gamintais p. • Ukrinienės vaL.I 

Iš Indian Head Park, III. giais maloniai"' prale'idčme va-'į

Apylinkės karą.
Richardas padėkojo visiems

■ atvykusiems už suruoštą jam i 
surprizą ir už išreikštus linkėji- į

: mus.
Bridgeporto parapijos mokyk 

los lituanistinės klasės kankli
ninkių būrelis, vadovaujamas 
A. Vaičeliūnaitės, gegužės 1 d. 
8:30 v. v. pasirodys lietuviško
je T. V. programoje. • Meninei 
daliai vadovauja aktorė St. Ke- 
lečienė. į

Stasys Kazlas, Lietuviu Tau
tinių Kapinių užvaizdą, grįžo iš 
ligoninės, kur jis išbuvo porą 
savaičių. Dabar jis vėl atlieka 
savo pareigas.

Per ta laiką jo vietą buvo ūžė 
mes Viktoras Schultzas.

Inž. Gediminas Blužas, gyv. 
7300 Albany, buvo išvykęs į 
Kanada aplankyti savo tėvus.

Šiame Chicagos priemiestyje 
gyvena ir mūsų tautiečių: Ed. ’ 
Sebantian, inžinierius ir vice
prezidentas Perkis & Will Co.,1 
namų statytojas B. Shukis, p- 
nas D. Sabastian ir kiti.

Prieš pat Velykų šventes gru
pė vietinių. Dr. Batina, B. Shu
kis, Dr. Dziokoka su savo šei-1 
mom, Ed. Sebastian ir p-nia Va 
leria Sebastian buvo išvykę į 
Saratoga, Floridą, kur praleido 
atostogas. |

Indiana Head Parke prasidė
jo plati namu statyba. Namų 
kaina nuo $30,000 iki 110,000.

Šis miestelis yra mažiausias 
Cook County ir iš jo lengva pa
tekti į visus didžiuosius kelius.

Kaimynas.

Crane Savings
and Loan Association iM to*" ***;

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Te!. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

4 % %
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesi.
Dividendai mokami Muslo ir liepos 81 d.

Prašome aplankyti naufc. musę namą.

penktadienį 9:00 ryto
— 12:00 dienos. Ti

1:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto

Washingtone atstatomas miestas, kuriame juodieji gyventojai sudegino 
eilę pastatų. ’ - •

TURĖJOM SVEČIĄ
IŠ DETROITO

Antanas Janušis gyv. 16534 
Coyle St., Detroit, Michigan, 
buvo atvykęs į Chicagą keliom i 
dienom aplankyti savo prietelių 
ir ta proga užsisakė Sandarą.

Antanas su savo žmona Zuza
na užaugino tris sūnus, kurie 
jau turi nuosavas šeimas. Vienas 
jų sūnus baigęs Karo Mokyk
lą leitenanto laipsniu tapo pa-1 
kirtas į Vokietiją. Karlsruhe1 
mieste. Ten persikėlė ir jo žmo-I 
na su sūneliu pasiimdama ne 
tik automobilių, bet ir kitus rei • 
kalingus baldus bei daiktus.

Vyresnieji Janušiai liko vie
ni du, bet nuobodžiauti nėra ka 
da, nes dažnai aplanko jų sū
nūs, marčios ir anūkė Kristina, 
kurie išblaško vienišą nuotai
ką.

Smagi Viešnagė Gražiai Praėjo 1 V. Kasniunas Dirba
Jo Gimtadienis

Richardas Ukrinas, 7259 
l susilaukė |

Pereitą sekmadienį, balandžio 
21 d. Ievutės ir Vytauto Kas- 
niūnų, 3754 West 70 Place, sū
nus Marius paminėjo savo 14-1 
jį gimtadienį.

P-nia I. Kasniūnienė suruošė 
puikias vaišes, kur dalyvavo: jo 
dėdė Aleksandras Kasnickas, ar 
timieji giminės p-nai Eglė 
Leonas Narbučiai, kun. J. 
nys, J. Jurevičius ir kt.

Jauniausias Kasniūnas 
ne tik pasveikintas, bet ir 

j įvairių dovanų.

Kitam Laikrašty

Žurn. Vytautas Kasniūnas, 
3754 W. 70 Place, kelis metus 
dirbęs amerikiečių dienraštyje 
“Sun-Times” neseniai perkeltas 
į tos pačios leidyklos leidžiamą 
dienraštį “Daily News”.

Savo atostogas baigia ir 
madienį pradės dirbti.

pir-

Jonas Vaišvila Grįžta 

į Tucson, Ariz.

ir
Vaiš-

buvo : 
gavo

Jonas Vaišvila buvo atvykęs 
į Chicagą pagelbėti savo 
Petrui tvarkyti Midwest 
ture Service, 822 W. 35 
ir atlikti kitus reikalus.

Praleidęs čia arti mėnesio 
laiko, Jonas Vaišvila šios savai
tės pabaigoje grįžta į Tucson, 
Ariz., kur gyvena jo žmona Bro

broliui
Arma-
Street,

M. K.

Pranešimas
Žemaičių Kultūros klubas sek 

madienį, balandžio 28 d. 4 vai. * 
po pietų, Hollywood© svetainė-1 
je, 2417 West 43 Street, rengia i 
šokių vakarą. Gros Valiūno or- i 
kestras.

Bus skanių užkandžių, gerų 
gėrimų, taip pat laimingiesiems 
gražių dovanų.

Kviečiami nariai ir svečiai at 
silankyti ir linksmai vakarą 
praleisti su žemaičiais.

Rengimo Komisija ir
Valdyba

ę/ihSuKFD jį

8 Pagrindai, kodėl Podarogifts, Ine., 

pritraukia tiįkstančius naujų klijentų,,
. .............. -■'itllfjMĮ •M* ' ’ v» '• -* 'kūne siunčia

j LIETUVĄ ir Kitas

USSRt Dalis
1. Jiem nereikia gaišti laiko, superkant ir nešant siun

tinius į persiuntimo įstaigas.
2. Jie neturi spėlioti dydžių ar spalvų.
3. Jie sutaupo visus muitus, įpakavimo ir persiuntimo 

mokesčius.
4. Jie pasirenka ypatingą dovaną: automobilį, moto

ciklą, televizijos priimtuvą, radijo aparatą, šaldy
tuvą arba . ,

5. Jie įsigyja PREKIŲ PIRKIMO ORDERĮ, su kuriuo 
jų gimines jiems patinkamas prekes gali įsigyti 
V nešpdsyltorg’o

DOLERIŲ-KRAUTUVĖSE.
6. Jų giminės gali įsigyti maisto produktų audeklų, 

drabužių ir avalynės, tinkančius jų skoniui ir pritai
kintus.

7. Jie taupo laiką, nes tuo atveju nėra gabenimo per 
Atlantą.

8. Jie sutaupo pinigų, nes DOLERIŲ-KRAUTUVĖ- 
SE prekės yra labai žemomis kainomis.
Aplankykite mūsų Parodinę Salę New Yorke!

Siuskite savo užsakymus ar klausymus į

PODAROGIFTS, INC.
(Vienintelis Dovanų atstovas JAV-se)

220 Park Ave. South (comer 18th Street)
New York, N.Y. 10003

Tel. 212-228-9547
arba į prie jo prisijungusias firmas:

Cosmos Parcel Express Coro.
45 West 45 St., New York. N. Y. 10036 

Tel.: 212 CI 5-7905
arba į bet kur J jų skyrių.

Package Express & Travel Agency. Inc.
1776 Broadwey, New York, N. Y. 10019

TeL: 212 — 581-6590 arba, 212 — 581-7729
arba į bet kurį jų skyrių.

Globe Parcel Service Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106

TeL: 215 WA 5-3455

nė, o sūnus Jonas lanko trečius 
metus universitetą.

Vaišinga Craftsmenų 
Klubo Puota

Pereitą sekmadienį Lietuvių 
Craftsmenų Klubas surengė 
Chicago Savings b-vės salėje, 
6243 S. Western Ave. Svečiai ir 
viešnios buvo pavaišinti ska
niais valgiais.

Rengimo komisijai vadovavo 
Antanas Petraitis, kuris pasvei
kinęs sugirinkusius, pakvietė 
tartį žodį klubo pirmininką Jo
ną Drevįn, William Sebastian, 
Miką Vaidylą ir kitus.

Smagiai Pasisvečiavo ’ -
Pas P-nus Korens

Velykų šventes linksmai pra- 
| leidome pas p-nus A. Korensus, 
| Decatur, Mier. Svečių buvo su- 
I sirinkę iš visur. Dalyvavo p-nai 
i J. Weziai, p-nai J. Giedraičiai, 
į p. Antanas Bublis, p-nia Sofija 
; Jusko, p-nai 3- Giedraičiai ir 
: kiti.

Visi buvome puikiai Ipavaišin- 
I ti ir grįžome namo smagioje 
nuotaikoje. '

. Pridėkit geriamos sodos į van 
denį, kuriame plaunami vilno
niai dalykai. Soda panaikins pra 
kaito kvapą.Rūpestis budina žmogų.

MALE HELP

MACHINISTS
V. Mueller recently moved its Surgical Instrument Manufactur
ing facility to new plant in Niles, and is in need of ;

MACHINISTS
with one year experience and familiar with lathe work ./*6nd 
horizontal and Vertical Milling.

Stop by or call Mrs. Johnson 774-6806
V. MUELLER DIVISION

AMERICAN HOSPITAL SUPPLY CORPORATION ? 
6600 West Touhy Avenue, Niles, Illinois : h:,

An Equal Opportunity Emloyer

F R A I N Security Service, Inc. _

A Division of Andy Frain, Inc., . < j . 7 a ~*A -W* •
Has openings full & part time in the O’Hare, Des Plaines Area for

Uniformed Security Guards

Men 21—45 yrs. of age. Neatness essential. For appt, contact 

Mr. Dawson personally. Ph. 664-6769.

HELP WANTED _

IMMEDIATE OPENINGS 5 „
ADA Dietician or Food Service Supervisor 

Reg. Physical Therapist
NEEDED BY JUNE 1st

We would like a few moments of your time to explain the excellent oppor
tunities available. . . You will be affiliated with a folly equipped, accredited 
hospital that is progressive and looks to the individual and their future. 
This is a new facility, 25 miles from Wichita, a state university town 
with cultural and cosial opportunities to advance your thinking.

These jobs have good salaries and liberal fringe benefita. 
Write, wire or apply to M. H. EWERT, Administrator 

BETHEL DEACONESS HOSPITAL
Newton, Kansas Telephone 216—AT 3-2700

MALE HELP „

Work in beautiful Denver — Colorando
MECHANICS A&P

Openings for experienced general aviation mechanics, 3 years 
experience. Salary open. Excellent employer-paid benefits. Co
lorado most progressive maintenance center. k r

Also Apporhiniiy For
A&P SCHOOL INSTRUCTORS

Write: NORMAN MARTIN
KEN SAIR 1
JEFFCO AIRPORT

DENVER, COLORADO, 80020 “ '

-______ ' t ______MALE HELP
70‘DEGREES IN DALLAS TODAY!

BAIFIELD
INDUSTRIES

DIVISION OF
AUTOMATIC SPRINKLER, INC.

Has immediate openings in its multiplant industry, for the 
following professions: . , r

* Industrial Engineers
* Mechanical Engineers
* Machine Shop Fereznan
* Tooling Engineers
* Maintenance Foreman ..... .. _ A

Apply at plant Employment Office or send your resume in 
confidence to:

JOHN BEATY

1000 Crosby Raod
P.O. Box 517

CARROLLTON, TEXAS 75006
An Equal Opportunity Employer
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Atvyksta SLA. Pildomos Lietuvių Opera Rengias 
Tarybos Nariai Ilgai Kelionei

Pabaigoje šios savaitės į Chi 
cagą suvažiuos SLA. Pildomos 
Tarybos nariai laikyti čia eilę 
posėdžių. Iš Pittsburgh, Pa., at
vyksta prezidentas Povilas Dar- 
gis, iš Mahonoy City, Pa., vice
prezidentas Stasys Gegužis, iš 
New Yorko sekretorė B. Piva- 
ronienė, iždo globėjas S. Bre
dis.

Iš vietiniu dalyvaus iždo glo
bėja J. Milleriūtė ir Dr. St. 
Biežis.

Visi jie bus garbės svečiai 
Sandaros bankete, kuris įvyks
ta šį sekmadienį. Taigi turėsime 
malonią progą susitikti su jais, 
pasikalbėti ir arčiau susipažinti.

Dainuos Sandaros 
Bankete Sekmadienį

Prudencija Bičkienė

Sandaros metiniame bankete, 
įvykstančiame šį sekmadienį, 
turėsime malonumo išgirsti dai
nuojant p-nią Prudencija Bič- 
kienę, kurios dainos sužavės vi
sus.

Susidarė Komitetas 
Paremti V. Adamkų

Chicagos ir jos apylinkių lie
tuviai ruošiasi stipriai paremti 
Valdo Adamkaus kandidatūrą 
į Sanitarinio Distrikto Trustees 
republikonų partijos sąraše.

Jau yra susidaręs rėmėjų 
komitetas, kurio priešalyje sto
vi John Pakel, Chicago Savings 
bendrovės prezidentas ir Juozas 
Bachunas. Komitetas šaukia pla 
tesnį susirinkimą penktadienį, 
gegužės 3 dieną, Chicago Sav
ings bendrovės patalpose, 6243 
S. Western Ave.

Grįžęs iš Ligoninės 
Išreiškia Padėką

Geras mūsų tautietis Pranas 
Kazy, gyvenąs Evergreen Park, 
Ill., buvo susirgęs ir Šv. Kry
žiaus ligoninėje jam buvo pada
ryta operacija.

Dabar jis grįžo namo ir iš
reiškia nuoširdžią padėką vi
siems, kurie prisiminė jį ligoje, 
aplankė ir išreiškė gerų linkė
jimų.

Užrašė Sandarą Sūnui 
Gimtadieno Proga

Vinco Gumausko, 2957 West 
Pershing Road, sūnus Algis, ku
ris gyvena Sunnyvale, Cal., ge
gužės 8 paminės savo gimtadie
nį. Ta proga jo tėvas sveikina jį 
ir linki jam geriausios kloties.

Tuo pat sykiu tėvas užprenu
meravo Algiui ir Sandarą kaipo 
dovaną gimtadieniui.

Laukai toli regi, o miškai to
li girdi.

Daugiau kaip 100 Chicagos 
Lietuvių Operos narių su soli
stais pabaigoje gegužės mėnesio 
iškeliaus į New Yorką specialiu 

j busu. Ten jie pastatys operą 
Į “Gražiną,” kuri labai sėkmin- 
! gai buvo suvaidinta Chicagoje 
i pereitam sezone.

AUG. SALDUKAS
LIGONINĖJE

Augustas Saldukas, Midland 
Savings bendrovės Direktorių 
Tarybos pirmininkas, šiuo metu 
randasi Šv. Kryžiaus ligoninėj, 
kur gydytojai tikrina jo sveika
tos stovį.

—
Motiejus Kezes Minėjo 
Savo Gimtadieni

—
Mūsų žinomas tautietis Mo

tiejus Kezes, gyvenąs 3758 West 
68 PI., balandžio 24 atšventė sa
vo gimtadienį savo giminių ir 
pažįstamų tarpe. Visi buvo ska
niai pavaišinti. Sukaktuvinin
kui palinkėta geros sveikatos ir 
daug šviesių ir laimingų meų.

Daug Vietos Pasistatyti 
Automobilius

Vyktantiems į Sandaros ban
ketą šį sekmadienį nebus galvo
sūkio apie tai, kur pastatyti au
tomobilių. Prieš pat salę, pie
tinėje 63-čios gatvės pusėje yra 
didelė aikštė, kur galėsite pa
likti automobiliu.

Rengia Pagerbimą 
Frank Savickui

Trečiadienį, gegužės 1-mą, 
Knight Klubo salėje, 5921 South 
Pulaski Road, rengiama cock
tail reception pagerbimui Frank 
Savicko, atstovo valstijos legis- 
latūroje iš 27-to distrikto. Vai
šės tęsis nuo 6:30 vai. vakare 
iki 9:30 vai. vakare.

Visi esate kviečiami dalyvau
ti. Dėl reervacijų pašaukite: 
Leon Pakštas, WA 5-0853.

Albinas Mikolaitis 
Persikėlė į Floridą

P-nios Sofijos Mikolaitienės, 
3433 W. 61 Place, sūnus Albinas, 
kuris ankščiau dirbo kaipo dis
trict manadžeris Electro Moti
ve Division of General Motors, 
turėjo ofisą New Yorke ir gy
veno Stamford, Conn., išsikėlė 
į Jacksonville, Fla.

Jis nusipirko gražią reziden
ciją Ponte Vedra Beach, Fla. 
Jo motina ruošiasi jį aplankyti 
ir palinkėti geros kloties.

Paminėjo Gimtadienį

Geras mūsų tautietis Jurgis 
Dudonis, gyvenąs Ciceroje, pe
reitą trečiadienį celebravo savo 
gimtadienį. Į jo namus buvo su
sirinkę artimi bičiuliai pasvei
kinti jį ir palinkėti geros klo
ties.

Svečiuojasi Floridoje Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Jonas ir Kazė Petkai parašė 
iš Miami Beach, Fla., jog jie 
ten smagiai atostogauja. Saulė 
šiltai kaitina ir jie kasdieną nu
eina į maudykles.

Jie tikisi sugrįžti į Chicagą 
pabaigoje šios savaitės.

Mirė Stella Kaupienė

Išsirgusi 5 savaites, mirė Stel
la Kaupienė, 2100 W. 23 Place. 
Ji ilgoka laiką išlaikė tavernos 
biznį, West Side. Paliko seserį 
Oną Laban ir kitus gimines.

TRUMPOS 
ŽINIOS

I II

P-nia Josephine Bastienė, žmo
na Prano Basčio, savinniko La
keside Country Club, Pewau
kee, Wis., šiuo metu randasi 
Waukesha Memorial Hospital. 
Jai įstrigo kraujo krešulys 
(blood clot) dešinėje kojoje.

Gydymas vyksta sėkmingai ir 
ji tikisi už keletos dienų apleisti 
tą ligoninę.

Žinoma mūsų veįkėja p-nia 
Emilija Eudeikis, priklausanti 
prie įvairių lietuvių organizaci
jų bei klubų, šį sekmadienį, ba
landžio 28 dieną, atžymės savo 
gimtadienį artimųjų torpe.

P-nai Juozas ir Ona Mironai 
atvyko specialiai iš Hot Springs, 
Ark., dalyvauti šį sekmadienį 
Sandaros bankete. Malonu bus 
juos ten sutiktį.

Northsaidietė p-nia Ona Rail- 
la dabar svečiuojasi Buffalo 
Grove, Ill., pas savo dukrą Jean 
ir žentą Kenneth Blanchette.

Ignas Paulauskas, 5326 West 
Winona Ave., nesveikuoja, bet 
tikisi greitai pasveikti.

Bernardas ir Verutė Gasparai, 
3446 N. Lavergne Ave., grįžta iš 
Miami, Fla., praleidę ten ket
vertą savaičių.

Vladas Bražionis, 4520 South 
Whippple Št., užsimokėdamas 
prenumeratą pridėjo dar auką 
paremti Sandarą.

P-nai Jonas ir Emma Motejū- 
nai pardavė savo namą Beverly 
Hills apylinkėje ir nusipirko 
gražią rezidenciją, 3702 W. 65 i 
St., kur jie jau baigia įsikurti.

—
Paulius ir Sofija Endzeliai, I 

7733 S. Troy St., vieni iš Frank’s $ 
T. V. ir Radio, Inc., savininkų,' 
išvyko su RCA Victor suruošta 1 
ekskursija į Bahamas salas, kur. 
išbuvęs ketvertą dienų šį šešta
dienį sugrįš į savo namus.

Ignas ir Suzana Yersavičiai, 
gyveną savo ūkyje Braceville, 
Ill., šiomis dienomis buvo at
vykę į Chicagą, aplankė Sanda
rą ir užsimokėjo prenumeratą.

—
Geras mūsų tautietis Pranas 

Prūsis, 4508 W. Wrightwood 
Ave., savo gimtadienį paminės 
gegužės 5.

P-nia Ona Shulmistras, 4004 
Archer Avė., savo gimtadienį1 
atžymės gegužės 3 šeimos narių 
ir draugų tarpe.

Pereitą šeštadienį Valdas A- 
damkus, kandidatas į Sanitary, 
District globėjus republikonų 
sąraše, buvo pakviestas kalbėti 
International Lyons Club, Ever 
green Parke, Ill.

Jo kalba užsitęsusi pusę va
landos, buvo palydėta gausiais 
plojimais. Tame susirinkime da
lyvavo ir tik ką sugrįžęs iš Ha- 
vaii salų, p-nas Juozas Bachu
nas.

P-nia Stella Schultz, nukritu
si nuo kopėčių bevalydama vir-

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice }

Cosmos Parcels Express Corp. į
l! MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

ii * 2608 W. 69 St, Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787 :
♦ 2501 W. 69 St, Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737 t

ii ♦ 3212 S. Halsted St, Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864
;; |
;> DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių
;i PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
i; Vedėjai — E. & V. Žukauskai
![ i• <2 i

Pasimatysim Šį Sekmadienį 
Sandaros Metiniam Bankete

Sandaros banketas, kuris įvyksta šį sekmadienį, Vete
ranų salėje, 7256 W. 63 Street, bus mūsų bendra lietuviška 
šventė su visomis gražiomis jos ypatybėmis. Joje dalyvaus 
daug mūsų mielų tautiečių, kaip iš Chicagos, taip ir iš to
liau. Garbės svečiais bus SLA. Pildomos Tarybos nariai, 
kurie susirenka čia savo posėdžiams. Malonu bus turėti juos 
savo tarpe ir arčiau su jais susipažinti.

Kaip ir tinka tokiai šventei, turėsime paruošę geriausių 
lietuviškų vaišių ir gražią meninę programą, kurią išpildys 
operos solistai Prudencija Bičkienė ir Algirdas Brazis. Jiems 
akompanuos Jonas Byanskas.

Vėliau galėsime pasisvečiuoti ir pasišokti grojant Jono 
Byansko orkestrui.

Kviečiame visus mielus tautiečius dalyvauti šioje mūsų 
šventėje, kuri paliks jumyse daug malonių prisiminimų. 
Tuo pat sykiu mes parodysime lietuvišką svetingumą ir at- 
vykusiems iš toliau svečiams.

Taigi, iki pasimatymo šį sekmadienį Sandaros banke
te. Jis prasidės 5 vai. popiet.

tuvę savo namuose, Willow 
Springs, III. Ji sužeidė dešinę 
koją ir šiaip gerokai susitrenkė. 
Dabar ji vaikšto, bet kiek šlu
buodama.

Pereitą sekmadienį ji pami
nėjo savo gimtadienį, o jos vy
ras Viktoras Schultzas paminės 
balandžio 25.

Dainuos Sandaros
Bankete, Bal 28

ALGIRDAS BRAZIS

Visų mėgiamas operos solis
tas Algirdas Brazis dainuos San 
daros metinio banketo meninė
je programos dalyje ir visiems 
bus malonu išgirsti jo daiąų.

Mūsų banketas įvyksta sek
madienį, balandžio 28 dieną, Ve 
teranų salėje, 7256 W. 63 Street.

Šaipos lyg šuo žiūrėdamas į 
verdantį puodą.

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
e.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083
* Antanas ir /Aldona Gužauskai 

Savininkai

Ch. Lietuvių Tarybos 
Konferencija įvyks 
Penkt., Gegužės 3

Chicagos Lietuvių Tarybos 
metinė konferencija įvyksta ge
gužės mėn. 3 d., 7:30 vai. vaka
re (penktadienį), Vyčių salėje, 
2451 W. 47 St.

Visos Chicagos lietuvių pat
riotinės organiacijos prašomos į 
konferenciją atsiųsti atstovus. 
Dėl laiko stokos organizacijoms 
kvietimai nebus siunčiami.

Parduodamas Namas
Ir Žemės Sklypai

Gera proga, graži vieta Le- 
monte, III., prie didelės State 
St. ir 130 gatvės. Parduodamas 
prieinama kaina gazu ir karštu 
vandeniu apkūrenamas, 6 kam
barių namas.

Prie namų du lotai, po 100x 
200 pėdų; sodas su 50 vaisme
džių ir daug kitokių dekoratyvi
nių medžių. Be namo turiu par
davimui 7 lotus, po 100x170 pė
dų kiekvienas lotas.

Namą galima užimti padarius 
dokumentus. Skambinkit: 257- 
2728 pasdieną nuo 8 vai. iki 10 
vai. vakare.

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Pristatome Visokiy Rušiy 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WEN AS, Prez. 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStlnS atdara kasdien nuo S vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Seėtadlo- 

nlals Iki B vaL p. p.

Organizacijos, kurios dar nė
ra aukojusios Lietuvos laisvini
mo reikalams, prašomos tai at
likti konferencijos metu.

Malonūs Svečiai iš 
Waterbury, Conn

Šiomis dienomis Chicagoje 
lankėsi p-nia Joan Bukauskie
nė gyvenanti Waterbury, Conn. 
Su ja atvyko jos sūnus Antanas 
ir jo žmona Betty. Antanas yra 
lakūnas American Air Lines ir 
gyvena Merrick, N. Y.

Jie buvo apsistoję pas savo 
giminę, p-nią Sofiją Mikolaitie- 
nę, 3433 W. 61 Place. Nors trum 
pai viešėdami Chicagoje, jie pa
simatė su giminėmis, aplankė 
žymesnes miesto vietoves ir 
užsuko į Balzeko Lietuvių Kul
tūros Muziejų, kur Antanas ir 
Betty pamatė daug įdomių da
lykų ir pasikalbėjo su muzie
jaus steigėju Stanley Balzeku, 
Jr.

Meilė kartais esti akla, bet ne 
kurčia.

10813 So. Michigan Avenue 
Tel. CO 4-9645.

Agentai prašomi nesikreipti.

i Kviečia i Susirinkimą
Cicero Našliu klubo susirin- 

kimas įvyks penktadienį, balan 
džio 26 d. 7:30 vai. Liberty Hali, 

' Ciceroje.
Valdyba kviečia narius daly

vauti ir atsivesti naujų narių. 
Po susirinkimo bus vaišės.

—Anna Condux.

Viltis skęstantį išgelbsti.

Parduoda Taverną 
Su Namu Roselande

Parduodam taverną su namu 
Roselande, prie biznio gatvių. 
Galėsite gaminti maistą taver
noje.
Antrame augšte 6 kambarių 

butas, o apačioje kambarys ir 
garažas. Viskas gerai įrengta. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 
vertiiti.

Savininkė turi greitai apleis
ti miestą.




